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Thdng tliQp cfra Chri tich HQi tliing quin tri

Kfnh thwa qu!,cO ithng vd nhd itiu tntiim ndng!

Ndm 2015 C6ng ty tiiip tpc mo rdng hopt etQng sAn xuAt kinh doanh, di tinh hinh kinh t€ trong
A ,,,

nucrc vd the gicri con nhi6u kh6 khln nhung k6t quA ci n[m 2015 vAn rit ddng ghi nhfn. Tdng

doanh thu hon 735 ty ddng dpt 77o/o so v6i k6 ho4ch dlt ra,bing 156% so vdi con s6 cira nlm

2014. D6 ld thanh qud ddng tu hdo, ld phAn thuong ximg il6ng cho nhirng nd lUc kh6ng bitit mQt

m6i cua todn th6 ban l6nh d4o, c5n bQ, c6ng nhdn vi6n ctra Cdng ty.

Trong ndm vtra qua, d1r 6n hcrn 13.000 ha cao su dang ti6p tuc di vdo khai th6c mang lai ngu6n

thu lcrn cho Cdng ty. BOn c4nh d6, COng ty ti6n hdnh thuc hiQn chuy6n nhuqng c6c Dg 6n 16n

nhu dU 6n khu nghi dudng khu r,rrc bi6n Non Nu6c (Ed NAng - Qudng Nam) vcri quy m6 5,3 ha; du

6n cao 6c tai 09 L0 DuAn, 02 Ydn B5i, Tp.Ed'NBng dem lai ngudn lqi lm cho c6ng ty.

Trong giai doan ti6p theo, brim sdt chi6n lugc phSt fi6n cua DHDCD Cao su Quing Nam 2014

vd2015, cirng v6i qu6 trinh chuAn bi vung nguy6n liQu dd duo. c hopch dinh vd thgc hiQn tu nhiAu

n[m qua, Cdng ty c6 phdn dAu tu Cao su Quing Nam x6c dinh hucmg di chinh sE ld sin *udt cilc

" .l
sdn phAm tu cao su thi0n nhi6n. Kh6ng chi dimg lpi o viQc cung cdp sAn phdm th6, C6ng ty sE tpp

trung nghidn ciru vd ph6t tri6n, ch6 bi6n sdu c6c sdn phAm cao su, hucrng t6i viQc xdy dimg mQt

chu trinh sin xu6t v6i chu6i cung img kh6p kin, bdn virng, mang lpi ngu6n thu nhflp 6n dinh vd

ldu dii cho Cao su Quing Nam. BCn cpnh d6, Cao su Qu6ng Nam v6n sE ti6p fuc duy tri c6c hopt

clQng kinh doanh c6c sin phAm truy0n th6ng ld khai th6c khoring sdrn, ctrt5 Uitin vat liQu xdy dimg

cfrng nhu xdy dpg hp tAng, d6p img ddi h6i hien dai h6a vdL phrit tri0n du lich cira midn Trung

ViQt Nam.

Nhin l4i ch[ng ducrng dAy kh6 kh6n dd vugt qua, chnhlntOi vd tap th6 Cao su QuAng Nam cim
^ ! +- . + 'nhin sdu sdc gi6 tri ctra sg chi d4o sdu s6t, su girip dd, tpo di6u kiQn thu4n lgi trong c6ng viQc cua

lSnh dao Thnnh lJy, c6c Scy ban ngdnh tinh Qu6ng Nam. Bitit on sU quan tdm, h5 trg thulng

xuyr0n cria cdc c6 d6ng, dac biQt ld cd d6ng 16n, da tin tucrng, chia s6 kinh nghiQm, th6ng tin, girip

dd Cao su Quing Nam dil diAu hdnh linh hoat, thUc hiQn chi6n lugc thinh c6ng, phi hqp v6i sq

mong doi ctra c6c nhd dAu tu vdL quy kh6ch hdng.

Ban ldnh d4o vir todn th6 tap thd Cao su Qu6ng Nam xin dugc hutrng tdi n6m 2016 vit nhiEm ky

2016 -2020bingmQt loi hira thdnh c6ng * mQt niAm tin thing lgi!
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[L Thdng tin chung

1. Th6ng tin kh6i quft

Tan c6ng ry: couc TY cP nAu rrl cAo su QUANG NAM

TOn ti6ng Anh: QUAI\G NAM RUBBER INVESTMENT JOINT STOCK
COMPANY

t,

TGn vi6t tit: QUANG NAM RUBBER INVESTMENT JSC

Trg sO chinh: Thdn Phr[ Son, Xfl Ba, Huypn D6ng Giango Tinh Quting
Nam

DiQn tho4i: 84.510.3946 345

Fax:

Website:

Logo C6ng ty:
=1i

6t
;o
J.

N

Gi6y chfng nhin DKK S6 aOOOlg6l8l do Se K6 ho4ch vi DAu tu tinh Quelg.Nu- g
cAp, tting lcf dn tlAu ngiy 1410712003; tlnng ky thay tl6i tAn 15 -
nghy25llll20l4

V6n tli6u lQ dnng kf: 1.500.000.000.000 ddng (MQt nghin n5m trim ti tt6ng)

V6n tlidu lQ thqc g6p: 1.500.000.000.000 tldng (MQt nghin nflm trlm tf ddng)

M[ c6 phi6u: VHG

2. Quf trinh hinh thirnh vi phft tri6n

2.1. Qui trinh hinh thinh vh phft tri6n

- N5m 2003: Ngdy t410712003 c6ng ty c6 phan pau tu & Sin xu6t viqt-Hdn (vHG) duq

thdnh lap.

- N[m 2004:SAnphim crip d6ngv6i thucrnghieuVIET-HAN CABLE

- Nim 2005: Thring 0912005,*u6t 16 hdng c6p vi6n th6ng dAu ti6n

- N[m 2006: Sdn xuAt c6p vi6n th6ng c6 dung lucr-ng 2.400 d6i, trd thdnh nhd s6n xuht cfip c

dung luqng 16n nh6t ViQt Nam

- Nim 20072

+ Nhd m6y c6p vi6n th6ng d4t c6ng suAt 3.000.000 km d6i/n[m

+ Kh6nh thdnh giai dopn I nhd m6y diy vd crlp diQn (VPC)

+ Kh6nh thinh nhd m6y c6p quang (OFC)

84.510.3946 333

wwTv.qnr.vn
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+ Mua 14i CTCP nhUa ViqtHiin, dAu fir NM sdn xuAt c6c sAn phAm tu ctlt sgi thuy
tinh.

+ Indochina Capital thdnh nhd dAu tu chi6n luoc vd Vinacapital b c6 d6ng lcrn cua VHG

+ PhonVinh Corp vd Handic hcr-p tic todn diQn vdi VHG

+ VNR-Top 500 Company x6p VHG nim trong Top 500 DNTN lcrn nhAt ViQt Nam

- NIm 2008

+ Th6ng 01/2008: 28101, c6 phi6u VHG thirc giao dich trdn sdn HOSE

+ Th6ng 0312008: Kh6nh thdnh nhi m5y sAn xu6t sin phAm tu c6t sqi thty tinh FRP

+ Th6ng 0412008: Ddu tu nhd m6y c6ng nghd vdt li€u t4i Qu6ng Nam (VMC)

+ Th6ng 05/2008: Hodn t6t du 6n dAu tu giai doqn2 cho Nhd m6y VPC vd VPF

+ Thring 11/2008: Tri6n khai dU 6n tr6ng 4.115 ha cao su t4i QuAng Nam

+ Thd,ng 1212008: S0 hiru ddt dU in cao 6c tai 09 LC Dudn, 02 YOn B5i, Tp,Dd N[ng

+ \DtrR-Top 500 Company ti6p fuc xi5p VHG trong Top 500 DNTN lon nhAt ViQt Nam i
- Nim 2009 $

,1

* Th5ng 0512009: KhSnh thdnh nhd m6y sdn xuAt vflt liQu (VMC) cdng su6t 80 triQu rr

SP/ndm I
+ Th6ng l0l20A9: UBND Tp Di Ning quytit dfnh phd duyQt QH 1:500 cho du 6n ;

D'evelyn tower.

+ Thd,ng IIl2009: Sin xuAt thdnh c6ng sin phAm FRP c6 ducrng kinh trdn 4m, dung
tich 150m3

- Nim 2010

+ Th.ang 021,2010: Thay d6i chi6n lugc phrit triOn cira VHG mQt c6ch ccr bAn, theo d6

ttrting nh6t xay dyng VqG ph6t trir5n xoay quanh fug "gaon 
tlghi v6i thir t.u uu

ti6n ld n6t eqng s6n, hp tAng c6ng nghiQp di.! uu, - Tr6ng vd ch6 bi€n cao su - s6n

"udt 
rr4t lieu XD ccv b6n Dau tu khai th6c ch6 bi6n kim loai mdu..

+ Thring 0612010: Nghi0n cuu mcr r6ng th6m 9.000 ha trdng cdy cao su tai tinh

Qudng Nam

+ Th6ng 0912010: Tritin khai c6c lang muc thi nghiQm dti hoin chinh TKKTTC vd

chuAn bf cho viQc khoi c6ng cao 6c D'everlyn tai 09 LC Dudn Tp Dd N[ng

+ Th6ng l1l20l0: chia tdch nhd m6y nhlra vd sin xuAt c5c sdn phAm tu c6t sgi thuy
tinh (vPF) thdnh hai nhd m6y (1) Nhd m6y vat liqu composit vcc (2) Nhd m6y
6ng nhpa VPP; nhim t4p trung cho sg ph6t tri6n chi6u sAu ctra 2 dong sin phAm

ndy.

+ Th6ng I2l20l0: DAu tu vio dp 6nbht dQng sdn nghi du0ng khu v.uc bi6n Non nuoc
(Dd Ning - Quing Nam) v6i quY m6 5,3 ha

- N[m 201I

+ Th6ng ll20II: Hodn thdnh dau tu n}tng cfip mo r6ng nhd m6y composite.

+ Th6ng 0712011: VHG dugc cAp ph6p dAu tu md rQng dg 6n tr6ng vd ch6 bi6n cao

su t4i D6ng Giang tinh Qudng Nam tu 4'Il5 ha l€n 13'300 ha.



+ Th6,ng 0812011: C6ng ty Qu6 ViQt QuAng Nam - C6ng ty con cria VHG dugc c6p

phdp dAu tu khu nghi du6ng bi6n cao cdp t1i khu vuc Non Nudc - Hgi An tr6n
diQn tich 5,3 ha.

- Nim 2012: Th6ng 0612012 Thdnh vi6n Hi6p hQi cao su ViQt Nam

- N[m 2013:

.. + PhSt tri6n vdr md r6ng diQn tich tr6ng cdy cao su d4t 13.303 ha

+ Thyc hiQn tAi co cAu todLn b0 hoat dQng cria C6ng ty, tdng v6n di0u 16 l6n 375 ti
-ldong.

+ Thdnh lQp c6c C6ng ty con vC khal th6c kho5ng sdn vd xdy dwng ha tAng, ch6 bit5n
" ,L

san pnam cao su

- NIm 2014:

+ Quy hoach lai chc dign tich cao su ti6u diAn vdr cao su n6ng truong quy mO lcrn; triCn

khai c5c ho4t dQng hd trq dinh hucrng phrit tri6n c6ng nghidp ctrli Uien sdu cao su.

+ Thdng 0912014, C6ng ty tili cfiutruc d6i t€n thdnh Cdng ty cd phAn DAu tu Cao su :
Qufrng Nam, ndng v6n di6u le l6n 750 ty d6ng. Ngu6n v5n huy dQng dugc tap trung tri6n I
khai c5c dy 5n: trdng vd khai thSc 13.300 ha dign tich cao su tai tinh Qudng Nam; dg 6n c

khu nghi dudng khu vuc bi6n Non Nu6c (Dd Ning - Quing Nam) vcri quy m6 5,3 ha; dg P

, A 
Q \-'-_-O t - L r 

J

6n cao 0c t4i 09 LO Dudn, 02Y€nB6i, Tp.EdNdng. 
.x

- Nlm 2015: N

+ ThUc hiQn chuyrln nhugng c6c Dg 5n ldn nhu dU iin khu nghi dudng khu Wc bi6n 
:

Non Nudc (Dd NAng - Qudng Nam) voi quy m6 5,3 ha; dU 5n cao 6c tpi 09 Ld DuAn, 02

Y€n B5i, Tp.DdNing dem l4i ngu6n lqi lon cho c6ng ty .

+ Th6ng 8l20I5,C6ng ty thUc hiQn thdnh c6ng viQc ph6t hanh c6 phitiu ndng v6n dieu le

16n 1.500 ry d6ng. Ngu6n v5n huy dQng dugc t6p trung tri6n khai c6c dU 6n: hdng vd khai

th6c 13.300 ha diQn tich cao su tpi tinh Quang Nam; dAu tu g6p v6n 1i6n ktit vdo c6c c6ng

ty cirng ngdnh, bi5 sung ngudn vtin luu dQng cho Cdng ty...

2.2. Ngirnh ngtr6 tintr doanh vir ilia bin kinh doanh

Ngirnh nghO t<intr doanh

+ SAn xu6t day c6p, soi c6p quang hoc;

+ Sin xu6t thi6t bi ddy ddn diqn c6c loai;

+ Sin xuit, truyAn tii vir phAn ph6i diQn (Chi titlt: thuy diOn, sAn xu6t diEn kh6'c

(diQn phong...));

+ Sin xu6t sAn phAm tu plastic (Chi fit5t: sin xudt 6ng nhlra cimg, c6c sAn phAm

nhua PVC, composite vlr c6c sdn ph6m);

+ Xdy dlmg c6ng trinh ddn dung, giao th6ng, k! thuat;

+ Kinh doanh f6t Aqng sin, quyAn sri dgng dAt thugc chri s6'hiru, chir sir dpng ho[c
di thu6;

+ Khai thhc d6, c6t, s6i, d6t s6U

6



+ Tr6ng cdy cao su;

+ Khai th6c 96;

+ Khai th6c quAng d6ng;

+ Khai th6c qu[ng s6t;

+ Sdn xuAt hnh kiQn di€n tu (Chi titit: sin xuAt c6c thitit bi dien tho4i);

+ Sin xuAt thuy tinh vd sdn phAm fi thiy tinh;

+ B5n budn thi6t bi vA linh kiOn diQn tu, vi6n th6ng (Chi tii5t: b5n bu6n c6c thitft bi
viSn th6ng, thi6t bi dien tu di0u khi6n, thi6t biph6t s6ng, linh kiQn diQn tho4i);

+ Tr6ng rimg vd chdm s6c rimg l6y 96;

+ Sdn xu6t ddy, c6p diQn vd dien tu kh6c;

+ Sdn xu6t xi m5ng, v6i vd th4ch cao;

+ Sin xuAt s6n phAm kh6c tu plastic;

+ Sdn xudt bQt gi6y, gi6y vd bia;

+ SAn xu6t sdn phAm chiu lua;

+ SAn xuAt sAn phAm g6m sri kh6c;

+ Sdn xuAt b6 t6ng vd cic sdn phAm fi xi m6ng vlr th4ch cao;

+ B6n bu6n kim loai vdr qudng kim loai;

+ SAnxu6t cao su t6nghqp d4ngnguydn sinh;

+ SAn xu6t kim 1o4i mdu vd kim lo4i quy;

+ B6n bu6n thi6t bi diqn lanh, diqn co;

+ Sin xu6t phdn b6n vd ho,p chAt nito;

+ B6nbu6n gi6'y c6cIo4i;

+ Ho4t dQng vi6n th6ng c6 dAy;

i.+ Sdn xudt vat Ugu xAy dpg tu ddt s6t;

+ Hoat dQng vi6n th6ng kh6ng ddy;

+ Tim ki6m, thlm dd, khai th6c khofng sin (tru khoSng s6n c6m).

- Sin ptrAmlaicn vu chinh:

-l+ I rong cay cao su;

+ Sinxu6t cao sut6nghqp d4ngnguy0n sinh;

+ Xiy dlmg c6ng trinh ddn dUng, giao th6ng, kf thuflt;

+ Kinh doanh Ulit eQng sin, quydn su dqng dAt thuqc chir so hiru, chir su dirng hoflc

di thu€;

+ Khai th6c d6,c6t, s6i, dAt sdt;

D1a bdn kinh doanh: Trong vd ngoiri nu6c.
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3. Thdng tin vG md hinh quin tri, t6 chrfrc kinh doanh vi bQ miy quin lf
3.1. MO hinh hopt tlQng, t6 chrfrc cria edng ty

So d6 t6 chwc cila C6ng ty

3.2. Co cAu bQ m6y quf,n lf cria COng ty

So iti bQ mriy qudn $, cfia C6ng ty
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3.3. Cric c6ng ty con, liOn ktit

3.3.1 Cdng ty con:

COng ty cO phdn Khoring sdn Qudng Nam

- Dia chi: Khu BL6 4, Khu COng nghi€p Di0n Nam - DiQn NgQc, QuAng Nam

- Vdn di6u lq: 80.000.000.000 \rND

: - Tj,lQ nim gifr cria Cao su QuAng Nam: 75%

COng ty c6 phdn COng nghiQp Cao su Qudng Nam

- Eia chi: Th6n Phri Son, Xd Ba, Huy6n D6ng Giang, Tinh QuAng Nam

V6n di6u lq: 300.000.000.000

- Ti lE nim gifi cira Cao su Qu6ng Nam: 95%

3.3.2 C6ng ty liOn k6t:

C6ng ty c6 phin Cao su Sao Ydng
\

- Dia chi: 231 NguySn Trdi, Thanh Xudn, Hd NOi I
- Vdn diAu le: 782,249,940,000 (MQt trdm t6m muoi hai tj'hai tr6m b6n mucvi chin I

triQu chin trdm b6n muoi nghin d6ng) l
A

- Ti l0 n[m gifi cria Cao su Qudng Nam: 20% i
a

C6ng ty eO phdn Edu nr Develyn

- Dia chi: S6 9 LC DuAn, Phucrng Hii Chdu 1, QuQn HAi Chdu, TP. Da NEng

- V6n di6u le: 100.000.000.000 (MQt tr6m tj'd6ng)

- Ti lq nAm gifi cira Cao su Qu6ng Nam: 49%



III. Tinh hinh ho4t ttQng trong nim

1. Tinh hinh hopt tl$ng sin xu6t kinh doanh

N[m 2015 C6ng ty titip tqc m0 rQng ho4t dQng sin xu6t kinh doanh, ktit qud cA ndm 2A15,
T6ng Doanh thu, Doanh thu.ho4t dQng tdi chinh vd Thu nh4p kh6c hon 735 tj'd6ng dat

mtc 77o/o k€ ho4ch ddt ra; bltng 156% so vdi ndm 2014 vd lTnh vgc cao su d6ng g6p chu
r . ,x.ydu vdro ket qud ho4t dQng kinh doanh cria n[m 2015.

Dott vi tfnh; d6ng

hlim 2015

:i

ilhws*&**frF"i
&w*ffi1Vr,*t: t{;,1e,

1 T6ng tdi sdn 1 ,071,969,7 33,053 1,888,097,3 54,689 816,127,621,636

2

Doanh thu b6n hdng
vlr cung cAp dich vp,
doanh thu ho4t dQng
tdi chinh, thu nhdp
kh6c

469,464,515,816 735,347,351,035 265,882,835,I59

1
-) Loi nhudn sau thu6 91,066,228,272 15,574,493,506 15,491,734,766

4 EPS r,774 701 -1.073

'(

c

$t

I
N

Doanh thu C6ng ty d4t 77Yo so vdi k6 hoach 950 tj'; Lqi nhuan 6at 33o/o so v6i kr5 hoach

225 ti dd dO ra tai Dai hQi c6 d6ng thucrng ni6n 2015.

2. T6 chr?c vi nhffn sr1

2.1. Danh sdch Ban tlidu hirnh

' 6ng Vfl Anh TuAn -T6ng Gi6m tl6c

Ho vd tOn: Vfr Anh Tudn

Gi6i tinh: Nam

Ngdy thftngn[m sinh: 0810511969

Noi sinh: B6ch Thu0n, Vfr Thu, Th6i Binh

CMND: 151189270, c6p ngdy 0810112009, tpi CA Th6i Binh

Qu6c tinh: ViQt Nam

Ddn t6c: Kinh

37 Phan 86 V6nh, P. K' 86, Tp Th6i Binh, tinh Th6i
Dia chi thucrng tru: 

Binh

Di€n thoai: 0570 3946 345

Trinh d6 v[n h6a: 12112

Tdnh dQ chuy6n m6n: K! su Mo- Dia chAt

Qud trinh cdng t6c:

l0



1992 - 2000: C6ng ty Vat tu t6ng hqp Th6i Binh

2001 - 2005: Truong phong qu6n l1jr dU 6n tai Ban quAn llf c6c Khu
c6ng nghiQp tinh ThSi Binh

2006 - 2013: Ph6 Gid'm dtic C6ng ty CP )CI{K vir giao nhpn Todn CAu

2014 -2015: Ph6 Gid'm d6c CTCP C0ng nghiQp Cao Su Quing Nam

Uy viOn HQi d6ng Quin tri Cdng ty CO phAn DAu tu

Chric nu hi6n nay Cao su Qudng Nam ki€m Tdng Gi6m d6c C6 phAn

EAu tu Cao su Qudng Nam

Chric vp dang nhm gift tai t6 chric Khdng

khSc:

Hdnh vi vi pham ph6p luAt: Kh6ng

Quy0n loi mdu thudn v6i lqi ich Kh6ng

C6ng ty:

C6c khoin no dtii vdi COng ty: Kh6ng

Sti luqng c6 phi6u dang nim gifr: 100.000 cO phdn.(tuong ung},\7o/ov6n di6u lQ) \
Trong do; i
+ SA hftu cd nhdn: 100.000 cfi phdn (tuong ung 0,07% v(jn diiu t€) \

-r Duqc uy quyin dqi di€n: 0 c6 phdn (tuong timg 0% v,6n diiu Ifl 't

56 luqng c6 phi6u dang nim giir clra ,., ^ ,*----o ------- o--' - -'- Kh6ng c6 $nhirng ngudi li6n quan: I
. 6ng LO Khi6u Phuolg - t<6 to6n trufing

Ho vd t6n: LC Khi6u Phuong

Gi6i tinh: Nam

Ngdy th6ng n[m sinh: 031A411977

Noi sinh: NghQ An

CMND: 011893335 do CA Hd Nqi c6p ngdy A410412013

Qu6c tinh: ViQt Nam

D6n t6c: Kinh

Qu€ quiin: HA Tinh

Dia chi thudng tru: 114 Nguy6n Ngoc N4i, Thanh XuAn, Hn NQi

Di0n thoai: 0510 3946 345

Trinh d0 vdn h6a: l2ll2

Trinh dQ chuy6n m6n: Cir nhdn ktl to6n

Quri trinh c6ng t6c:

- 2000-2001 Kii toan hdng Kodak

- 2002 -2004 K,i toan tram tron bO t6ng - TCT XD S6ng Dd

- 2005-200T K€ todn truong XI nghiQp xdy tdp Na Hang

- 2008-2012 Kd todn tradng BQL KCN YAn Phong II
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Chfc v.u hi6n nay

Chric v.u clang nim gifr tai tO cht?c '

kh6c:

Hdnh vi vi pham ph6p luit:

Quy€n lcyi mAu thuAn vdi lgi ich

C6ng ty:

C6c khoin no d6i v6i C6ng ty:

56 luqng c6 phit5u dang nhm gifr:

Trong d6:

+ Sct hfiu cd nhdn:

+ Du'qc ily quy€n dqi di€n:

Sii luqng c6 phitiu dang n6m gifi cua

nhirng nguoi 1i6n quan:

K6 to6n trucrng CTCP DAu Tu Cao su Qudng Nam

Kh0ng

KhOng

KhOng

Khdng

0 c6 phitiu

^ ; ,.:
0 c6 phi€u, hrong tlrng 0o% von didu l€

0 cd phi€u, twong trng 0% v6n di€u t€

0 cO phitfu

2.2. 56luqng cdn bQ, nhin vi0n

N6m 2015, VHG dd li6n tr,rc d5nh gi61ai ngu6n nhAn lgc, sip *,ip vd cdi td lai toin bg h9

th6ng. VHG dd ph6,t tri6n todn diQn he th6ng ISO 9001:2008 trong tAt cd chc t6 chric nQi

bO, 6p dpng quAn tri theo c6ng.nghQ th6ng tin hiQn dpi. Ngu6n nhdn luc dd thay d6i m4nh

trong n6m, da phdn lao d6ng d6u tAm huy6t, gdn b6 vd chia se nhirng kh6 khdn chung.

Tai thdi di6m 3lll2l20l5,t6ng s6 lao d6ng ctra VHG ld 38 nguoi, trong d6:

Chinh s6ch d6i v6i ngudi lao dQng

Cdng ty 6p dpng c6c luQt, quy cht5 vd chc th6ng 16 trong c6ng t6c qqan li lao dQng phir

frqp 
"Ol 

luat tao dQng, dirnbio"c6c chinh sdch co b6n,-kf k6t hqp d6ng lao dQng, chinh

s6ch vd bdo hi6m xd h6i, b6o hiOm y t€, trg cAp th6i viQc, thdm ni6n... vd c6c chinh s6ch

kh6c theo cfr6 CO ddnh cho nguoi lao d6ng theo quy dinh cua Nhd nudc.

Ban ldnh dao lu6n x6c dinh vd dinh hucrng con Tgudi lu6n ld nhin td quan trong"nh6t ctra

cdng ty trong quri trinh ph6t tri6n. Chinh vi th6 chinh s6ch ddo tpo vir ph6t tri6n nguQn

nhdn lUc cua COng ty lu6n ld dQng luc t4o ra s,,.r gin kt5t nguoi lao d6ng vd sy ph6t tri€n

liu ddi vd b6n virng cua c6ng ty.
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Hi0n tai, C6ng ty dd.xdy dpg vi hodn thiQn.quy trinh tuyOn dpng r1d kt5.ho4ch diro t4o
nhdn su. Do d6 ngudi lao dQng khi duqc tuy6n dr,rng vdo C6ng ty nlm bdt vd hda nhflp
nhanh ch6ng vdo m6i trubng ldm viQc. Hcrn nfia, ldnh d4o COng ty c6 chulrucrng khuy6n
khich vd tpo di6u kiqn cho nhAn vi6n tham gra chc kh6a hoc nAng cao ki6n thric chuydn
m6n, k! ning quAn lf. D6ng thdi, kinh phi ddo t4o cffng dugc dU tru hdng ndm trong t6ng
chi phi sdn xudt kinh doanh cria c6ng ty.

Thlrc hi6n dring vd dAy dri viQc trich nQp 86o hi6m Xa hQi & 86o hi€m Y t(i vd trg c6p

th6i viQc cho ngudi lao dQng theo ch€ d0 quy dinh cta LuQt lao dQng nudc CQng hoa xd
hQi chu nghia ViQt Nam vd theo vln bdn thoa udc lao d6ng.

3. Tinh hinh -tAu tu, tinh hinh thqc hiQn c6c dq 6n

3.1. Cr[c khoin tIAu tu l6n

Nghi6n cuu vi ph6t trGn lTnh ruc m6i cfrng nhu c6c linh v.uc hiQn c6.

o C6ng ry dA g6p v6n v6i Cdng ty CO phAn DAu tu vd Xdy dung Bic Trucrng Lgi

khai th6c m6 d6 cy Hd TTnh v6i tj'lQ phdn chia lgi nhuQn 69.5%vd30.5o/o du ki6n

sE mang lai lqi ich to l6n trong tucrng lai.

o Ti6p t.uc hodn thiQn hQ th6ng quy hoach, qu6n'lf vuln cdy cao su theo quy trinh

chuAn. Nghi6n cuu c6c giting cdy cao su m6i cho n6ng sudt cao vd phi hqp vdi th6

nhu6ng vd dia hinh ctra dia phucrng

o Chc ho4t dQng sdn xuSt ctp, nhya VHG sE chuy6n hu6ng sang ho4t dQng thucrng

m4i, thr,rc hi6n c6c Hqp d6ng dU 6n lcrn; Lim mdi thi trubng dAu ra dAy mpnh sric

b6n hdng; T[ng cao n6ng lgc c4nh tranh

o N[m 2013, 2014 C6ngty chri trong vio dg 6n Tr6ng cdy cao su: do xric lpp thu t.uc

I ' ' +: r -,.-, - ,- 
^,- 

L,--
quyOn su dpng ddt k6o dei fi chinh quy€n dia phucrng n6n trong n6m vdn chua

ph6t triiin th6m diQn tich d6't cho dg 6n ft6 hoach 2013 sE chuy6n sang2014,2015,
: ..

t6ng diQn tich quy hopch ctra dp 6'n li 13.303 ha). Trong n6m tflp trung ddu tu ha

tAng, chdm s6c vd nAng cao. ch6t lucr-ng vuln cdy, ti6n hdnh rir soft vdL dric ttit tcintr

nghiQm ldm co scy cho viQc tri6n khai d6ng lo4t dg 6n cho chc ndm sau. COng ty dd

trdng th6m dugc trdn gAn 100ha cao su trong ndm 2A15. Dny ld hopt dQng chinh

trong dinh hu6ng ph6t trii5n mdi cria Cdng ty.

o Nam 2015, COng ty tii5p t.uc thpc hiQn quy hoach lai c6c diQn tich cao su ti6u di6n

vir cao su n6ng trulng quy m6 lcrn, ti6p tuc mo rQng vi mua lpi c5c diQn tich cao su

cy khu nuc Quing Nam Dd Ning vi Tdy Nguydn. Trirln khai c6c ho4t dQng hd trq

dinh hucrngphht tri6n c6ng nghiQp chtl Ui6n s6u cao su, dAy mAnh c6ng tdLc ph6t

tri6n hp tAng, xdy dimg nhd m6y ch6 bi6n cao su vir c6c dp 6n c6ng trinh phuc v.u

du lich tai Dd Ning.

Dimg, gidn ti6n dQ, lua chgn dAu tu c6 trgng tdm: Do tinh hinh thi truong c6 nhi6u thay

d6i, VHG dd chuy6n nhucr,ng c6c du 6n b6't d$ng sin vd ha tAng: ftr 6n D'EVELYN

BEACH (C6ng ry con QuC ViQt-Qudng Nam ld chir dAu tu) vd flr an sti 09 L6 Du6n YOn

B6i mang l4i ngu6n lqi kh6ng nho cho C6ng ty. Tii5p t.uc ddm ph6n thanh ly cbc hqp d6ng
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hgp t6c v6i Handic, d6i titc Hacisco; ddng thoi lap thu t.uc chuy6n tri dg 5n cum c6ng

nghiQp dich vu An Luu (QuAng Nam) thu h6i v6n.

Tinh hinh nhAn sg: C6ng ty dd sdp x6p vd tii cilutnic hqp lf bQ m6y t6 chric, thay d6i bd

nhiQm m6i nhiAu vi tri chri ch5t trong Ban 15nh d4o, tinh gi6m nhAn sp trong todn C6ng ty,

ti6n tdi muc ti6u dAm bAo ngu6n nhAn lgc chAt lucr-ng, ho4t dQng hieu qu6, d6ng thdi giAm

''chi phi quin lf doanh nghiQp cho nhirng kj, tiCp theo; d5p img cho muc ti6u ph6t tri6n cua

VHG nhirng ndm t6i.

3.2. C6c cdng ty con, cdng ty li0n k6t

' COng ty con:

- Cdng ty C6 phAn Khofng s6n Quing Nam

+ Hopt dQng theo Gi6y chimg nhpn d6ng kf kinh doanh sO +OOOS:1126 ngdy

3010512013 vd Chimg nh4n dang k1i kinh doanh thay d6i lAn 3 ngdy 2210412015.

+ Dia chi tru so chinh: Khu B, L6 4 KCN DiQn Nam DiQn Nggc, Tinh Qudng Nam.

+ LTnh vqc kinh doanh: Khai th6c qu[ng kim lo4i khdc kh6ng chua sit, vin tAi hdng

h6a dubng thuy nQi dia, khai thhc d6, c6t, s6i, dAt s6t, khai th6c qupng s6t, san xuAt

vpt liQu tu dAt s6t.

+ Vtin di6u 10: 80 ty trong d6 Cao su Qudng Nam n6m gtir 75o/o.

* Cdng fy C6 phAn Cdng nghiQp Cao su Quing Nam

+ Hopt dQng theo Gi6y chimg nhpn d6ng kf kinh doanh s6 +OOO9:9100 ngdy

30rc9D0T3 vd chimg nh4n ddng b? kinh doanh thay d6i lAn I ngdy 06n412015

+ Dia chi try so chinh: Th6n Phri Scrn, Xd Ba, HuyQn D6ng Giang, Tinh Quing Nam

+ Linh vUc kinh doanh: Tr,5ng cdy cao su, tr6ng rimg, chdm s6c nmg, khai thdc 96

vdr ldm sAn khfc, dich vp 16m nghiQp, sin xu6t sdm 16p cao su vd clc sdn phAm

khSc tu cao su.

+ V5n di0u le: 300 tj'd6ng trong d6 VHG ndm gifr 98,66o/ov6n di6u lQ.

' COnB ty li6n k6t:

- Cdng ty Cd phAn Cao su Sao Vhng

+ Ho4t dQng theo GiAy chimg nhfln dlng k)t kinh doanh sli OTOOTOOOZS

+ Dia chi trp so chinh: 231 Nguy6n Trdi, Thanh Xudn, Ha NQi

+ LTnh vuc kinh doanh: Xdy fimg nhd c6c loai, xdy firng c6ng trinh ducrng bQ, x6y

dlmg c6ng trinh c6ng ich, lhp dAt he th6ng di6n, hoirn thiQn c6ng trinh xdy dirng,

nhd hdng vd c6c dich v.u [n uilng luu ilQng, dai 1if du lfch, v4n tdi hdnh khrich.
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+ VOn diOu lQ: 182,249,940,000 (M6t tr6m t6m mucri hai ty hai tr[m b6n muoi chin

tri6u chin trdm b6n muoi nghin ddng) trong d6 VHG nim grrt 2Ao/o.

* Cdng ty C6 phAn DAu tu Develyn

+ Ho4t dQng theo GiAy chimg nh4n d[ng kf kinh doanh s6 O+O1O+8045 ngdy

231r2120r4

+ Dta chi tr.u so chinh: S5 Og L6 DuAn, phucrng HAi ChAu 1, Qufln HAi Chdu, TP Dd

Ning

+ Linh vuc kinh doanh: XAy dpg nhd c6c loai, x6y dpg c6ng trinh ducrng bQ, x6.y

drmg c6ng trinh c6ng ich, lip d[t hO th6ng di6n, hodn thi6n c6ng trinh xdy d.mg,

nhd hdng vd cfrc dich vu 6n u5ng luu dQng, dai lf du lich, vAn tii hdnh kh6ch.

+ VOn diOu lq: 100 ty d6ng trong d6 Cao su Qudng Nam nim giit 49%.

4. Tinh hinh tdi chfnh

4.1. Tinh hinh tiri chinh

Dcrn vr tinh: 'l neu

l. TOng giStri tdLi s6n 1,888,097 1,07r,970 76.13Y"

2, Doanh thu thuAn 659,671 394.873 67.06%

3. Lqi nhu4n tir hoat dQng kinh
doanh

85,8s9 s9.739 43.7204

4.Lqi nhudn kh6c -1,068 38,990 -t02.74%

5. Lqi nhu0n tru6c thu6 84,790 98,730 -r4.12%

6. Lcvi nhuAn sau thu€ 83,002 91,066 -8.86%

7 . Ti lQ lcvi nhufln tri c6 tirc

(%v)ndiAu lQ)

Qrlgu6n; Btio cdo tdi ch{nh hqp nhdt ki€m todn ndm 2015 - VHG)

4.2. Cic chi tiOu tdri chinh chri y6u
:r _*_r ':''tzf :lilil

dOn

: Hq sO thanh to6n ngin han
j

Hd s6 thanh to6n nhanh

2. Chi ti6u vG co cAu v6n

LAn
'-'''-_-..

LOn 3,49 ,

l

t.t ,

_ __ |/.:5 l
:

3,49

He sO NoiT6ng tdi sin o//o 9.14%

t0.06%H€ s6 Nc/V6n chri scv hfru

1I,830 ,,

14,090/o :

: 3. Chi ti6u vG nlng lqc ho4t tlQng

Vong quay hding t6n kho:

(Gi6 vdn hdng b6nlHdng tOn kho binh qudn)
s2.85vdng 227,r3
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Vong quay t6ng tdi san:

(Doanh thu thudn/Ting fii sdn binh qudn) vong 
;

4. Chi tiOu v0 khi ning sinh lcri

0,48 :

-*''l'

I

l

0.45 1

l

l

'------l
l

l
l

l.:
HC s6 Lcyi nhudn sau thud/Doanh thu thuAn ', o/o 

: 23,06Yo I 11.46% )

HQ s6 Lcri nhu4n sau thu6/V6n chu so hiru BQ 
i

o/ i/o

. -, -- -..,.....'l--*,-..*,-,-.,* ,,- .-lr1
10,110A | 5.680 

|

HQ s5 Lgi nhuin sau thu6/t6ng tdi sAn BQ :

I

HQ s6 Lgi nhu4n fu hoat dQng kinh doanh/Doanh :

thu thuAn :

Thu nh4p trOn c6 phAn @PS)

% 11.14%, 5]00A

i

% l5,l3o/o 13.020/(,

1,774, 701

5.

5.1.

Q'{gu6n" VHG)

Co'c6u c6 ddng, thay tl6i vdn dAu tu ciia chri s6'hiru

C6 phnn

T6ng s6 c6 phAn dang luLr hdng: 150.000.000 c6 phAn

Lo4i cO phAn: CO phAn phO thOng

56 luqng c6 phAn chuy6n nhuqng tir do: 150.000.000 c6 phin

Sd luqng c6 phAn bi han ch6 chuy6n nhucr,ng: 0 cd phAn

Co c6u c6 adng

Danh s6ch c6 tl6ng nim gifra tu 5o/o ttt l6n v6n c6 phAn cira Cdng ty vd nhirng ngudi c6

li€n quan: Khdng c6

Co cAu c6 d6ttg tpi thoi di6m 15/1012014

lt,
il'

\

{t

Cd it6ng trong nufc

Cd d6ng t6 chirc

Trong d6: Nhd naoc

C6 d6ng c6 nhAn

Cd tl0ng nufc ngoiri

5,,537

36

0

5,501

301,044,990,000 20 l9Yo

00

1 19,999,186 1,189,991,,860,000 :. 79.\lyo

47 996,315 9,963,150,000 4.600h

291,100,000 ; 3.25%

8,672,0500000 , 96.75%

ll CO aOng t6 chric

C6 d6ng c6 nhin

-7r ong cgng

29,1I0

861,20543

5,584 150,000,000 1,5oo,00o,oo0,0oo rc00
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5.3. Tinh hinh thay tl6i v6n tIAu tu cria chri s& hiru

Trong n[m 2015, C6ng ty d6 thgc hi6n tdng vtin diAu lQ tu 750 rj'ddng 16n 1.500 ty d6ng

th6ng qua viQc ph6t hdnh c6 phi6u cho c6 d6ng hiQn hiru theo Nghi quy6t Dai hQi d6ng c6

d6ng thucrng ni6n n[m 2015 sti :OryHC-NQ/EHCD ngdy 30/0612015.

- Sti luqng c6 phitiu trudc khi ph6t hdnh: 75.000.000 c6 phAn

- Sti luqng c6 phitiu ddphhthdnh: 75.000.000 c6 phAn

- 56 luqng c6 phi6u sau khi ph6t hdnh: 1.500.000.000 c6 phAn

Ngdy 2110812015, Sd giao dich chimg khofn TP.HO Chi Minh dd c6 qryrit dinh sO

02|2008!GCNCP-VSD-4 v0 viQc ch6p thu4n cho COng ty ni6m y6t UO sung 75.000.000 c6

phitiu ph5t hdnh thdm niry, Sd luqng cd phi6u sau khi phSt hdnh: 1.500.000.000 c6 phAn
i -.;.ning muc v6n dieu lQ ctra C6ng ty l6n 1.500 ti d6ng.

Giao dich c6 phi6u quf:

Trong nam theo Nghi quy6t HQi d6ng quin tri s(i: 58/2015NQ-HDQT ngdy 1710912015

Thdng qua viQc mua 14i c6 phi{iu qu} n[m 2015 trong d6 s6 luqng dU kitin mua ld

5.000.000 c6 phiilu vd c6ng ty dd thgc hiOn mua lai cO phi6u qu! vdi s5 luqng: 4.010.230
]. ,.i ,, .a

c6 phi6u v6i tdng gi6 ffi mua llr : 32.582.949.816 cl6ng.

Cic chrfrng khofn kh6c: Khdng c6.

5.4.

/<
!r
2l
!t

I

t\

K

5.5.

IV. B6o c6o vir d6nh gi6 cfra Ban Gi6m ttiic

1. Einh gi6 k6t qui ho4t tlQng sin *udt kinh doanh

N6m 2015 COng ty tii5p tpc dAy m?nh thUc hi€n t6i c|,utruc todn diQn chi6n lugc ph6t tri6n theo

dinh hucrng m6i. D6n thcyi di6m hiqn tai, viQc td,i c6u truc co bin dd hodn thdnh vh buoc dAu dat

dugc nhirng k6t qu6 t5t, nhu:

Titip t.uc b6n vd thanh Iy chc tdi sdn tru6c ddy kh6ng t4o ra ddng tiAn, kh6ng hi6u qud,

chuy6n hu6ng dAu tu kinh doanh vi tap trung vdo c6c ming ho4t dQng sin xuAt kinh

doanh ctit tOi.

Chuytin bi6n mpnh mE tu viQc C6ng ty kh6ng c6 ddng ti6n d6n viQc thanh kho6n rattOttqi

thcri di6m hiQn tai, vd dpc bi€t, C6ng ty m6i hodn thinh viQc huy dQng v6n vdr c6 ngu6n

tiOn m4t g6n 750 tj'ddng.

Li6n t.uc trfl ng vay ngdn hdng, gi6m chi phi tdi chinh hiQn t4i C6ng ty dA thanh todn todn

b0 nq vay ngdn hdng.

-Ti6p t.uc tinh gi6m bQ md,y ldm cho chi phi quAn l1f cua C6ng ty gi6m di dring kC g6p

phAn kh6ng nho vdo viQc gia tdng lqi nhu4n trong ndm 2015 '
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DAy manh vd tdng cubng c6ng t6c thu h6i no vd 6p dgng c6c bi6n phrip cimg rin xu li drrt

di6m c5c khoin no kh6 ddi, Tbng 0ulng quAn tri n6i bQ, gratdng c6c biQn ph5p gini ph6p

ti6t kiQm chi phi qudn lf.

C6ng ty hiQn dang sn hiru luqng ti6n m[t 16n, lcvi th6 dC thUc hiQn c6c thuong ru M&A
trong hic gi6 duqc x6c lAp cr vDng dfty cua thi trunng cao su vd thqc hiOn c6c chi6n lugc

'kh6c hiQn c6 cria Cdng ty. Theo dinh giiL cira VHG, cfing nhu tham khAo tu c6c c6ng ty

trong ngdnh , gi6 cao su hi0n nay dang trong virng dhy, gi| cao su thAp n6n mQt s6 khu

v.uc, ngudi dAn dd ph5 bo cdy cao su, vi th6, dien tich trdng vd thu hoach giim nhanh

ch6ng. Chinh vi th6, VHG dinh hucrng sang thpc hi6n M&A m6t s5 doanh nghiQp cao su

c6 hiQu qud cao. Theo clSnh gi| ciamQt s6 tO chric tv vdn, chi phi thlrc hiQn M&A doanh

nghiQp cao su ndy con 16 hcn so v6i vi6c tr6ng mdi (theo u6c tinh, c6 nhirng thucrng v.u,

chi phi c6 th6 chi bing khoing 70 - 80% so v6i viQc tr6ng mdi). Ngodi ra chua tinh tdi chi

phi ccr hQi vd viQc c6 th€ tpo ngay ddng ti6n ngin han. Theo d6, thli gian tdi, rd rdng khi
,l

gi6 cao su hdi phpc, ducrng nhi€n sE d6ng g6p vdo doanh thu vd loi nhuin chung cua C6ng

ty. DiQn tich cao su tru6c ddy dugc tr6ng m6i hdng ndm, theo d6 diQn tich cdy cao su dtr

tu6i khai thdc hing ndm sE ti6p t,uc duqc bd sung vdo diQn tich khai th6c chung cria C6ng

ty. D6n thoi di€m ndy, VHG dA fto thdnh c6 d6ng l6n cua CTCP Cao su Sao Vdng (SRC).

Thenh c6ng tu ho4t dQng M&A ndy sE girip VHG di tit d6n dAu trong khi thl trulng cao

su dang ch4m d6y.

Kdt qua hqlp nh6t ca nirn 2015. Tong Doanir thu. D*anh tlru hoat rlqrng tii chinlr vri Thu nh$p khirc

giin 7.35 ryi d6ng dpt mfc hon 77o/o kti hoach d4L ra; bing 156% so v6i ndm 2014, chua k6 dt5n

.i't
viQn chuydn nhuqng dU 6n Bdt dQng sin theo k€ hopch do kj'vqng mric gi5 chuyOn nhuqng t6t

hcrn trong ndm20I6.

Cl6 the noi dd k\ kOt clua khd in tucmg, nhirng con s6 tr0n dd the hien sU n6 lgc kh6ng ngimg nghi

c6n b0 c6ng nh6n vi€n VHG trong viQc nhfln dinh thi trubng vd ra quy6t dinh trong nAn kinh t5

cdn nhiOu bit5n dQng vd tiAn An nhiOu nguy.co.

2. Tinh hinh tiri chinh

2.1. Tinh hinh tdri sfrn

T6ng tii s6n ndm 2015 ld l,07Lg6 tj' d6ng, tdng 90.4o/o so v6i nlm 2013. Nguydn nhdn li do

trong n6m c6ng ty dd hodn thenh viQc huy dQng v6n th6m 375 ty d6ng, chuy6n nhuqng tdi sin

dAu tu khdng hiQu qud hoflc kh6ng phr) hqp, thu hdi vtin, t4p trung v5n theo dinh hucrng kinh

doanh m6i.

C5c khoAn ng x6u cia Cdng ty hiQn nay phAn lcrn ld c6c khoin ng vha vi nho. COng ty dang tich

cyc thu thu h6i ng, sri dpng mgi c6ng cu c6 tne c6 nhu dirm ph6n, sir dgng quan hQ, ph6p lf .. ..

Khi ndng thu h6i ncv xdu ldl&ohng70o/o.

I

0

\)!,
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Dcrn vi tinh: TriQu d6ng

l]l*rtliilliirrrlirr,rirltt,rlltllrulltltiii€.",lr1,]llltltltl!{!.:11l1i3iii*1i]lr}s.:i::r|;i;
aaa:'.:,1a.,a.::::.,:a.:41.a.:aa-.:.at*?t;::iu:ii,i&i:i::,a::*:1'ta::i: .1::it1:./.ir:ai:.'t,r,,:

'#tt'

I Tli sin nsin han 442,270 L,,324,,934

1 TiAn 70,310 ?1 ?s5

2
DAu tu tdi chinh ngdn han 13,252 9,610

J
PhAi thu 342,847 900,358

4 Hine tdn kho 2,389 2t375

5
Tdi sin ngin hpn khfc 13,471 3,335

n Tii sin dhi han 595,573 563,162

I Phdi thu ddi han 658 69,500

2 180,858 1 81 ,560

J
- BAt ddns sin ddu tu 91,231 0

4
- DAu tu tdi chinh ddi han 259,703 312,101

5 - Tdi s6n ddi han kh6c 97,247 0

Tdng tii sin r,071,969 1,888,097

I

2.2. Tinh hinh ng phii tri

I , No.'ngln h4n 126.832

Ecrn vi tinh: Tri€u t15n

r 72.088

Vay vd no ngdn hpn

3 , Ngudi mua trA ti6n tru6c

64.206

43.9s2

4.530

I 1.950 9.213

:-
i.*----------,--,-,+-.^.---

,r , "nl--i -,:4 : Thu€ vit cdc khoAn phii n6p NN
l

5l
:

Phdi trA ngudi lao cfQng i

i
522

9s3

767

t $ , Chi phi phdi trd 150

7 ,, C6c khoin phhitrh, phdi n6p kh6c
l

691
i

22 503

l

2.n6 )

Qu! khen thucrng phirc loi

Nq dAi h4nil

1 Vay vd ncr ddi h4n

Phai ha ddi han kh6c

l,l
l

l

--.j

I

l

t-i
r ong cqng 126.832 172.612
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3.

C6ng ty thyc hiqn t6i c6u truc tdi chinh, tdng culng c6ng t6c thu h6i ncr vir thanh lf,
chuy6n nhuarg tiri s6n, c6i thiQn ddpg ti6n C6ng ty.

Li6n tpc tri ng vay ngin hdng, gi6m chi phi tdi chinh hi6n tai, Cdng ty dd thanh to6n toin
b0 nq vay ngAn hdng

Ndm 2015, phAn vay nghn h4n cdn 14i chu yiiu tu vay k1f qu! Cdng ty chring kho6n, tinh
hinh tii chinh C6ng ty ddn nay dd trd n€n linh manh.

''Nhirng cii ti6n vd co cdu td chfc, chinh sdch, quin lf
C6ng ty d1 sip x€p vd t6i cdu lur hqp lf bQ m6y t6 chric, thay ddi bd nhiQm m6i nhi€u vi
tri chu ch6t trong Ban Gi6m d6c, tinh gi6m nh6n sy trong todn Cdng ty, ti6n t6i mgc ti6u

,l ' i , +^ r'A
dam bAo ngu6n nhAn lpc chAt luqng,h9+t dQng hiQu qu6. Ddng thoi giAm d6ng k0 chi phi
qudn lljr doanh nghiQp cho nhirng kj,ti€p theo; ddp fng +o muc tiOu phrlt tri6n cua VHG
r*rirng ndm t6i, g6p phdn ning cao hiQu quA vd tdng ty suAt lgi nhu4n nbm 2015

K6 hopch phdt tri6n trong tucng lai

r'. Trong ngin h4n:

T4p trung dAu tu theo dinh hu6ng kinh doanh mdi, l6y linh vqc cao su li linh vgc hopt dQng

chinh.

C6ng 8 t4p trung vdo phrit tri6n chc diQn tfch titSu diAn, vd hiQn tai chua tflp trung trdng m6i,
chi kh6i phuc c6c dien tich cao su cfr cira C6ng ty. Thgc hiQn M&A c5c c6ng ty cao su trong
khu vuc dang c6 di€n tich thu hoach mir cao su dO cr)ng v6i diQn tfch cao su cua C6ng ty t4o

ngay dong tiOn ngln h4n tir viQc bd,n mu cao su.

HiQn c6ng ty dang ldm viQc vdi mQt sO AOi tric lcrn cira nu6c ngodi dd c6 k6 hoach li6n kt5t xdy
dpg nhA may ci| bi6n c6c sdn phAm fi mu cao su dC tan dyng dugc ngu6n cung c6p cao su

f.u nhiOn cria C6ng ty vit chc khu vpc miAn Nam Trung Bd vd Tdy Nguy0n

Ho4t dQng thuolg mpi: V6i 10 ndm hoat dQng trOn thi trucrng c"an viin th6ng, VHG dd tao lip
dugc hinh 6nh v0 doanh nghiQp"hdng dAI 

"lrng "6p 
cdc sAn ph0m vi6n th6ng (c6p quang; d6y

vit c6p diQn; nhUa; crlc sdn phAt-" tu c6t sgi thuy tinh) cho c6c d6i thc lon nhu VietelNet,
VieteiG1obal,....Tfln dung lqi th6 da c6 ndy, Cao su QuAng Nam sd ti6p t.uc thuc hign phdn

phdi, cung c6p citc sdn phAm ndy cho c6c du 6n trong khu vuc vd vDng 16n cfln cfrng nhu mo
iQne thi trucrng ti€u thpra nu6c ngodLi. Trong nbm 2015, Cdng ty titlp tUc b6 s,tttg ng,tdtt u,itt
luu dqng cho viqc mo rQng sang linh v.uc phdn ptrOi pnanb6n, h6a chdt,... vd dat dugc nhirng

thdnh c6ng lcrn. DU ki6n trong giai doin t6i, C.ong ty sE di5p tpc md rQng thi trulng, tim ki6m

di5i t6c, pnan pnOl sin phAm, d6ng thcri cung cdp th6m ciic lo4i hdng h6a kh5c.

Trong trung vh dhi h4n:

C6ng ty sE ti6p t.uc thu vd dong ti6n tir ho4t dQng tho6i v6n dAu tu tu dU 5n b6t dQng sAn

Xiy dlmg nhd m6y ctrfl bi6n vdr sdn xu6t mu cao su t4i D6ng Giang (vung cao su cua Cdng ty)
vi mQt oha -ay @iT6,y Nguy6n nhim t4p trung ctrt5 bitin vi kinh doanh cao su tu nhi6n, t4o

dong tidn 6n dinh cho C6ng ty.

Cdng ty sE ti6p tuc dAu tu v5n ltru dQng mo rQng thf trucrng, tim ki6m d5i t6c, phdn ph6i sin
phAm trong lTnh vuc ph6n b6n, h6a ch6t, d6ng thdi cung cAp th€m c6c loai hdng h6a kh6c

Ho4t dQng kho6ng sdn: dAy mpnh qu6 trinh ddm ph6n, t4p trung xin m6, dac biQt ld m6 d6,9ht;

nhim .t,i66"g riguO" dAu vdo d6;d c6t phr,rc v.u h6 frg hoat dQng thi cdng xAy dlmg h4 tAng,

khu Cdng 
"ghiep 

vd ctulng giao th6ng nhim tri6n khai thlrc hiQn c6c dp 6n l6n, tr.gng di6m cira
A'qu6c gia vd trong khu vgc mi6n Trung nhu ciic aU 4n ldLrn ducms cao t6c. du dn cdp tho6t nu6c,

ffi& ilffirtr" eo tni, khu c6n! trrngo... ntri* J"- lai lJ-i ich kinir t6 trong tuong lai.

KiQn todn bQ md,y td chric, chri trong c6ng t6c quan tri ngu6n nhin luc vd xdy dpg dOi ngfl

c6n bQ k6 thira, 6p {rng c6ng nghQ th6ng tin vdo c6ng t6c qu6n tri doanh nghiQp, ti6p tlrc xAy
20



dpg vd phdt tri6n m6i truong mdi truong ldm vi6c chuydn nghiQp cho c6n bQ c6ng nhdn vi€n
cdng ty, Tdng cucrng cgng t6c quin $chi phi vd quin tri rui ro tiri chfnh, d6nh gi6 hi6u qud su

dung v6n. XAy dqng k€ ho4ch vd ki€m so6t hoat clQng cira todn h€ th6ng (c6ng ty m9 vi c6ng
ty con) nhlm hoat d6ng d6ng b6, khai thric tdi da uu th€ ngudn nh6n 1gc

* Kii hoach kinh doanh nIm 2016

V6n diOu lQ (*) I 1.500.000 , I00o/o ,

T6ng doanh thu

Loi nhudn sau thud
)

t,

I Ti lg loi nhuAn sau thud/Doanh thu thuAn

Tju lQ lqi nhupn sau thutS/Vdn di6u lQ binh quAn

I

I

:

l

700.000

50.000

7,l4o/r'

3,330

I

96,l5Yol

66,670
'..-. . ---..-:

-:

5{

;i

I

rl

C6 fuc

t Cin cri'06 Cat tluqc k6 ho4ch sin xuAt kinh doanh, lgi nhufln vh c6 tric trong giai do4n

2016

Kil ho4ch loi nhufln vd c6 tuc cua C6ng ty duoc ldp cdn cri viro du do6n vir udc tinh dUa tr€n cdc

th6ng tin gid dinh tai thoi dirim lflp ke hoach. Chc uoc tinh ndy c6 th6 dugc did:u chinh khi tinh hinh

thr,rc t6 co nhidu thay ddi.

Trong giai dopn 2016 - 2017, C6ng ty sE titip t.uc tQp trung vho chbm s6c vd tr6ng m6i cdy cao su

v6i dien tich hcm 13,303 ha vd tdng m4nh diQn tich khai th6c cao su dtin tu6i thu ho4ch. E6ng thdi,

d6n hdnh mua th€m c6c di€n tich cao su tai phia Nam Trung B0 vd khu vuc TAy Nguy€n. Cao su

Quing Nam sE ti6n hdnh tri6n khai dinh hu6ng ph6t trii5n sin phAm cao su co grh tri cao thay th6
, . ;. : .. ;

sdrn phdm truyen th6ng ld mir cao su t,u nhiOn.

Ndm 2014, VHG dd mo r6ng hoat ddng kinh doanh cua minh sang lTnh r,rrc thuong mpi. Trong giai

dopn ti6p theo, Cdng ty sC tiiip tuc mo rQng thi trudng, tim kii5m d6i t6c, phAn phdi sin phAm tpi

khu vuc m6i, d6ng thoi cung c6p th€m chcloarhdng h6a kh6c.

Trong n6m t6i, VHG cflng ti6p t.uc dAy mpnh hopt dQng ddu tu xay dpg co sd ha tAng bing viQc

tham gia d6u thAu thgc hiQn c6c du 6n trong di6m cua thdnh ptrO Oa Ning vit citc tinh ldn c4n. Cfrng

trong giai do4n ndy, viQc chuy6n nhucrng phAn cdn lpi dq 6n D'Evel5m sO Og L€ DuAn cfrng s€

d6ng g6p d6ng k0 vdo Doanh thu vd Loi nhu4n cria C6ng ty. Cirng v6'i d6, viqc bit d0u di vdo khai

rh6c mo dd t4i Binh Dinh sE giirp C6ng ty c6 thdm ngu6n Doanh thu vd Lgi nhuin 6n dinh trong

thoi gian tcri.
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V. D6nh gi6 cia HQi tl6ng quin tri vd ho4t tlQng cria Cdng ty

l. Efnh gi6 cria HQi tl6ng quin tri vd c6c mit hopt tlQng cfra Cdng ty

Ndm 2014, t6c dQng cria cuQc khring hoing tdi chinh v6n titip fuc 6nh hucrng d6n n€n kinh ttf. Tdc

dg khdi phpc n6n kinh t6 khdng nhanh nhu kj'vQng. L4m phSt dd dugc ki6m so6t nhung con tidm
I
An nguy.ccr gia tdng 14i. Tin dr,rng cho n6n kinh te tdng chflm, khi ndng ti6p cfn ngu6n v6n cua

doanh nghiQp con bi han ch6.

Trong Utii cann kinh te kh6 khdn, Ban gi5m c16c vd todn th6 c6n bQ cdng nhdn vi6n Cdng ty dd nd

lgc b6m s6t thgc hiQn k6 hoach s6n xuAt kinh doanh ndm2014. Kt5t qu6 kinh doanh ndy dd th6 hien

s1r n6 lqc khdng ngimg oua c6nbQ cdng nhdn vi€n VHG trong quf trinh thuc hien t6i cAu truc todn

diQn doanh nghi6p, tpo nAn ting cho sq ph6t tritin 6n dinh, b6n virng.

2. Drinh giri cria Hdi tldng qufrn tri vd ho4t tlQng cria Ban Gi6m tt6c

Trong n[m c6ng t6c HDQT dd grao, phdn quyAn chir dQng kinh doanh cho TGD vdr ban GD cdc

Cdng ty con, dq 6n theo chi ti6u, muc ti€u cu th6;

C6c c6ng ty con, dg 5n dd gifr vfng dugc sdn xuAt, nO lyc cti gang theo du6i dC hodn thdnh crlc

mpc ti6u cira HDQT vi D4i hQi d6ng cO d6ttg dd dA ra;

C6ng ty tudn thir dring quy dinh vd c6ng UO thOng tin d6i v6i C6ng ty dai chring. Tinh hinh nQp

nhin s6ch nhd nudc vA thu6, BHXH, BHYT, bio hitim thAt nghiQp cho ngudi lao dQng dugc thuc

hiQn co bin dring theo quy dinh;

3. Cic k6 ho4ch; tlinh hu6ng cria HQi tldng quin tri

Mac dir d6 c6 nhirng dAu hiQu cAi thiQn tich cgc nhrmg n6n kinh t6 ndm 2015 v6n ti6p t.uc phai d6i

mflt v6i r*rirng th6ch thric,kh6 khbn tu nhirng bAt On kinh t6 vi md k6o ddi tu nhirng giai cloan

tru6c.

Nhim ti6p tUc thlrc hiQn thdnh c6ng k6 hopch thi c},utruc todn diQn COng ty, trong thdi gian tdi,

HQi ddng quin tri sE t4p trung:

a. BQ mrly quin lf
KiQn todn bQ m6y t6 chric, chir trong c6ng t6c qu6n trf ngudn nhAn lgc vd xdy dpg dQi ngu

c6n b0 kti thira; 5p dpng c6ng nghQ th6ng tin vdo trong quin tri doanh nghiQp. Ddng thoi ti6p

tpc xiy dpg vd phit tririn m6i trutrng ldm viQc chuyrln nghiQp cho c6n bQ c6ng nhAn vi6n

C6ng ty;

T6ng culng c6ng thc quin lf chi phi vd quin tri rui ro tii chinh, danh gi6 hiQu qui sri dpng

von;

Xdy dlmg kli ho4ch vd ki6m so6t hopt dQng cira todn hQ th6ng (c6ng ty mQ vi c6ng ty con)

nhim ho4t dQng d6ng bQ, khai th6c tOi da uu th6 ngu6n nhdn lyc.
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b. Ngu6n nhin lqc

C6 chinh s6ch manh dan thay OOI va thu hrit ngu6n ldnh dao cao cap c6 trinh d0 vd n[ng luc;

C6 chinh s6ch bit buOc ddo tao dOi ngfr ldnh dao k0 cin;

C6 ccy ch6 thucrng phat, cam ttit va chiu tr6ch nhi6m c6 nhAn tru6c COng ty vA ktit qud SXKD

cria c6c GD.

c. Cdc v6n AO nrec

Tdng cucrng quan hQ v6i AOi tac b4n hdng quan trong C6 tan dung c6c co hQi kinh doanh.

XAy dpg mdi trubng ldm viQc n[ng dQng, s5ng t4o vd hiQu qud, XAy dpg thucmg hiOu Vi6t

hdn virng manh tr6n thi trucrng, hy laivi th6 COng ty ld c6ng ty chri ch6t o Midn Trung.

VI. Quin tri cdng ty

1. HQi tl6ng quin tri
a) Thinh vi6n vh co cAu ciia H$i tliing quin tri

1 Ong Pham Dfrng Ti6n Nguy0n Chu Tich 200.000 0 s,88%

2 Ong Nguy6n Ga N6p Nguy€n Uy Vi0n 0 0 3s.29%

aJ Ong Nguy6n Nggc Quydn Nguy0n Uy Vi0n 2.250 0 94.12%

4 Ong Trdn Xudn Hi0u Chri Tich,TGD 0 0 t00%

5 Ong Nguy0n Th[ng Lgi Uy Vi0n t00%

6 Ong Khu6t Duy Ti6n
Uv Vi6n s8.82%

7 Ong Vfr Anh Tu6n Uy Vi6n s8.82%

b) Ho4t tlQng cria HQi ildng qu:in tri

i
tr

I

'l

:

stt
56 Nghi quy6t/

guy6t epn
Ngiv NQi dung

01 03,A{Q-vHG 27 t0U20Is - V/v MiSn nhiQm Chu Tich HQi D6ng Quin Tri

02 06,\tQ-vHG 03t0312015 - V/v Mi6n nhiQm chirc vu Ph6 T6ng Gi6m Ddc

IJ



03
08/201slQD-

HDQT
031031201s - V/v Tri6n khai phucrn g inphffi hdng c6 phit5u,

04
1o/201slQD-

HDQT
12l03l20rs - Vlv Th6ng qua h6 so chdo b6n cd phi6u ra c6ng chring.

0s
r8/201slQD-

HDQT
17104/20Ts

- V/v Tritin khai Nghi Quy€t DHDCD bAt thubng n[m 
.

2015:"Th6ng qua ti6u chi lga chgn cdng ty thUc hiqn ddu

tu g6p v5n li€n doanh".

06

231201s^{Q-
HDQT

0sl0sl20rs - V/v thdng qua kt5 hoach thuc hiQn quy6n mua c6 phitiu.

07
27t2jtslNQ-

HDQT
0810512015

- V/v Trieju tflp hqp Eai hQi d6ng cd d6ng thucrng ni6n
ndm 2015.

08
32120isarQ-

HDQT
3010612015

- V/v lua chon dcrn vi ki6m toSn BCTC vd k1i k6t Hqp
d6ng ki6m torin BCTC nim 2015.

09
35/2015/l\{Q-

HDQT
t6t0t t20t5 - V/v Xin gia han viQc chdo b5n chimg kho5n.

10
38/2015/l.{Q-

HDQT
2210712015 - V/v Xir ly c6 phit5u ld vd c6 phit5u chua chdo b6n htlt

11
398/20154rQ-

HDQT
241071201s

- V/v Lpa chqn d6i tuqng chdo ban s0 c0 phdn chio b5n

ra cdng chring chua phAn phdi h6t.

12
43l20154rQ-

HDQT
0710812015

- V/v Thdng aya k6t qui dqt ph6t hing tdng v6n di€u lQ

l6n 1.500 tj'd6ng n6m 2015.

13
s4l201sarQ-

HDQT
261081201s

- V/v Th6ng qua phucrng 6n chuy6n nhuqng tohn bQ phdn

v6n g6p cia cdng ty tpi cdng ty con : COng ty TNHH

Qud Viet-Quing Nam.

T4
58/201sArQ-

HDQT
17109120t5

- V/v Th6ng qua ktit qui dqt ph6t hdng tang v6n di6u lQ

10n 1 .5 00 tj' d6ng ndm 20 1 5 .

15
63/20154{Q-

HDQT
30109120r5 - V/v Mi6n nhiem vdb6 nhiQm T6ng Gi6m EOc.

t6
66/201sArQ-

HDQT
t3lr0l20I5 - V/v Mi6n nhiQm thdnh viOn HDQT.

l7 73120isa{Q-
HDQT

30lr2l20ls
- V/v th6ng qua phucrng rin dAu tu mua c6 phin ctra C6ng

ty Cd PhAn Thuy SAn Vi6n E6ng.

c)

d)

Ho4t dQng cria cfc ti6u ban trong HQi ttiing quin tri: Kh6ng c6'

Danh s6ch c6c thdnl vi6n HQi d6ng quin trf c6 chimg chi dio t4o vd quin tri c6ng ty. Danh

s6ch c5c thdnh vi6n HQi d6ng qudn trf tham gia circ chucrng trinh vO quin tri c6ng ty trong

ndm.
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)

a)

Ban Ki6m sor{t

Thirnh vi6n vdr co c6u cfia Ban ki€m soit

b) IIo4t tlQng cira Ban ki6m so6t

Trong nbm, Ban Ki0m so6t dA thpc thi nhiQm vp dugc qui dinh, phdn c6ng ki6m so6t, dhnh gi6

tung hoat d6ng chuydn sAu. C6c hoat d6ng.cira Ban Ki6m so6t ducrc ti6n hdnh m6t c6ch chtr dQng

theo qui dinh cua Ph6p luQt vd Di0u 1€ cua Cdng ty, cu th6:

56 cu6c hop cira Ban ki6m so6t: 02 cuQc hgp

Hopt dQng cua Ban kitim soSt:

- ThAm ta c6c b6o c6o tdi chinh gifta ni€n d0 vd ci n[m cua COng ty,b6o c6o kiOm toiin vd
danh s6ch c6c brit torln didu chinh cua ki6m to6n.

- ThAm tra k6t qud thyc hiQn nghi quyt5t Dai hQi C6 d6ng, c6c nghi quytlt cira HQi d6ng QuAn tri

- Gi6m s6t vi€c chAp hdnh nghia vu cria doanh nghiQp theo qui dinh cua Ph6p luQt vC thuti, kti
to6n vd c6c chinh s6ch hi€n hinh.

- Xem xdt tinh minh b4ch cira qud trinh c6ng UO thOng tin dO dim b6o qnyAn lgi cho nhd ddu tu

- Girim sAt vd viQc chAp hdnh giao dich c6 phit5u cira nhirng ngudi c6 1i6n quan d6n HDQT, Ban
Gi6m ddc, Ban Ki6m So6t vd KO to6n trucrng c6ng ty
Trong qu6.trinh thgc hiQn nhiqm r,,u cta minh, Ban Ki6m so6t dd duqc HEQT, Ban Gi6m d6c
tao moi di6u ki6n dd hodn thdnh nhi6m vu.

3. Cfc giao dich, thri lao vi c6c khoin loi ich cria HQi tldng quin tri, Ban gi6m il6c vir
Ban ki6m soft

a) Luong, thu0ng, thir lao, c6c khoin lqi ich

NQi dung
Thu lao nilm2014

(E6ne)
Ghi chf

HQi d6ng quAn tri 120.000.000

Ban ki6m so6t 72.000.000
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b) Giao dich cd phiiiu:

sn
Ngudi thqc

hiQn giao
dlch

Quan
hQ vtfti

7
co

tI6ng
nQi bQ

56 c6 phi6u sO

hfru tliu k)
Sii c6 phiiiu sfi hiru
phr{t sinh trong kj.

56 c6 phi6u
sO hiru cu6i

ki

Lf do
tingo
gi6m
(mua,
bino

chuy6n
-1.dot,

thu&ne...)

^a 7so co
phiiiu Tv lg

Sii cd
phi6u

rf lc
so co
phi6u Tv le

I
C6.ng ty Cd
phAn Chimg
khoSn IB

C6
d6ng
lcrn

0 0,00Yo 2.335.210 6,2304 0 0,00o Mua, b6n

2

CTCP Qgan
lj' qu! DAu
tu Sao Vdne

Co

ddng
lctn

0 0,0004 14.000.000 78,6lYo 0 0,00% Mua, b6n

c) C6c giao dich khdc: (c6c giao dich cria cd edng nQi bQ/ c6 edng tfn vdr nguoi liOn quan
v6i chfnh Cdng ty). Kh6ng c6

d) Hqp ddng ho{c giao dich voi c6 edng nQi bQ: Kh6ng.c6

VII. B6o c6o tiri chinh

t. .f t<i6n ki6m toin
..i . 'AI o chuc Klem toan

Chi nhAnh C6ng ty TNHH Ki0m to6n - Tu vAn p6t ViOt tai Hd N$i

V[n Phdng giao dich: Phdng 1407,Tdanhn 137 Nguy6n Ngqt Vfr, Trung Hda CAu Gi6y, Hi NQi

DiQn tho4i : (84-4) 62859 222 Fax: (84-4) 62859 111

Website : vvr,'w.acc.ctrm.\.in

li tit5n cria Ki6m toSn

"Theo i, kiAn ctia chung t6i, bdo cdo tdi chinh lW "niit 
dd phdn dnh trung tnyl tla lW lt, ftAn cdc

khiq cqnh trpng ydu fi;h hinh tdi chinh hry ihiit cfia C6ng _ty tqi ngdy 3 I / I 2/20 I 4, cfrng nht k€t qud

hoqt dQng kini doanh hry nhiit vd tinh hinh tau chuyin itin tC hqp nhdt cho ndm tdi ch{nh kiit thilc

,irng ngiy, phil hgp vAi ihuan muc kd todn, chi dO ke tudn doanh nghiQp ViQt Nam vd cdc quy dinh

phdp t!, c6 li€n quan d€n viQc tQp vd trinh bdy bdo cdo tdi chfnh. "

2. Bito c6o thi chinh tluqc ki6m torin

B6o cfto tdi chinh ndm dd duqc ki6m to6n bao g6m: BAng cAn d6i kti tofn; B6o c6o k6t qui ho4t dQng

kinh doanh; Fi6o cito lrru chuy6n dAn te; BAn thuy{5t minh 86o c6o tdi chinh theo quy dinh cira ph6p

luOt vd kii to6n vd ki6m tofn.

86o c6o tdi chinh hqp nh6t ndm 2015:
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W"wS. *,t *l.ryrl l{h**ng l}tlfi }11qcl [r ,i:ttt ' 
'"il 

{ltr r, "l' i'l'
;s .g.X.$r,?n'fl r,;U: rpr .,i.1 fi;3ii1t f, 11 .'

r,r Lr'; iirlr'tn 1,"\'r I i'.,,' '3: l,iCrJVt'r Al4f l t",: t'..tr:,:r;

[m t]i*y *t*l !'{a **1 *ity
lsi: { S4-4; *fS$ $t3:; fa* i$$'$i SPA$ *J r 1

lr*sii. h**rt**ivi*fisnd*{!dii.i*r$ ! r.

, l".l-L :otr,8('7'r'"[],'li \

nAO CAO XIEU TOAN DOC LAP

Kinh giii: Cfc c6 ttdng vi U6i AOng Quin tri
C6ng ty Cd phAn DAu tu Cao su Quing Nam

Chirng t6i dl ki6m to6n 86o c6o tdi chinh hqp nh6t kdm theo cua C6ng ty C6 phAn DAu tu Cao su QuAng Nam (gqi

tft ld ;'C6ng ty"), dugc lfp ngdy 2510312016, tu trang 3 d6n trang 31, bao g6m BAng cdn d6i kt5 toAn hqp nhAt t4i ngdy

3111212015, 86o crio kl5t qu6 ho4t dQng kinh doanh hqp nhAt, n6o c6o lmr chuyiin ti€n tQ hqp nhAt cho n[m tdi chinh
ttit tntc cing ngdy vi B6n thuy6t minh 86o c6o tdi chinh hqp nh6t.

Trdch nhi6m cfia Ban Gi6m tl6c

Ban Gi6m dtic C6ng ty chiu trdch nhiQm v€ viQc l6p vd trinh bdy tmng thgc vd hqp ly B6o c6o tdi chinh hgp nh6t cira

C6ng ty theo chuAn mgc kt3 to6n, cnil eO k6 to6n doanh nghiCp ViQt Nam vir c6c quy dinh phfip ly c6 1i6n quan d6n

viQc lap vd trinh bdy B5o c6o tdi chinh hqp nhAt vd chiu tr6ch nhi6m vd ki€m so6t nQi b0 md BanGiiim d6c x6c dinh

ta cAn ini6t Oil eam b6o cho vi6c lip vd trinh bdy 86o c6o tdi chinh hqp nhAt lCr6ng c6 sai s6t trqng y6u do gian lfln

ho[c nhAm lAn.

Tr6ch nhi6m cfa Ki6m to6n viOn

Tr6ch nhiQm cira chung t6i ld dua ra f ki6n ve gao c6o tdi chinh hqp nh6t dUa tr6n k6t qudr cua cuQc krdm toan.

Chirng tdi dA ti6n hdnhki6m to6n theo c6c chuAn mUc kitSm to6n ViQt Nam. C6c chuAn mqc ndy y6u cAu chring t6i
tudn thu chuAn mgc vdr c6c quy dinh v€ dao dr?c nghA nghiQp, lflp k6 hoach vd thuc hiQn cuQc ki6m todn d6 dat duqc

sU dam blio hqp lf vA viQc ligu 86o c6o tdi chinh hqp nh6t cua C6ng ty c6 cdn sai s6t trgng y6u hay kh6ng.

C6ng viQc ki6m to6n bao gdm thUc hiQn c6c thu t.uc nhim thu thip c6c bing chimg ki6m to6n vd c6c s6 hQu vd thuy6t

minh trdn B6o c6o tdi chinh hqp nh6t. C6c thir tuc ki6m to6n dugc lqa chgn dua h6n x6t do6n cua ki6m to6n vi6n, bao

g6m d6nh giri rui ro c6 sai s6t trgng y6u trong Brio c6o tdi chinh hqp nhAt do gian ldn hoac nhAm 16n. Khi thUc hien

d6nh gi6 cric rui ro nhy, ki6m to6n vi6n dd xem x6t ki6m so6t nQi b0 cria C6ng ty li€n quan d6n viQc lflp vd trinh bdy

B6o ciio tdi chinh hqp nh6t trung thgc, hSp ly nh6m thitit k6 c5c thu tqc ki6m to6n phil hqp vdi tinh hinh thgc t6, hry

nhi€n k:hdng nhim muc itich dua ra y ki6n rre hig.t qu6 cua ki6m so6t n$i b0 cua C6ng ty. C6ng viQc ki6m torin cfrng

bao g6m Aa* giatinh thich hgp cira c6c chinh s6ch k6 to6n dugc rip dpng vd tinh hqp ly cua cdc u6c tinh k6 torin cua

nanbi6m d,ic crng nhu dfnh gi6 viQc trinh bdy t6rig thC 86o c6o tdi chinh hqp nhAt.

Chung t6i tin tu&ng ring cdc bing chimg ki6m to6n md chring t6i dd thu thdp tlugc ld dAy dn vd thich hgp ldm ccr so

cho y ki6n ki6m to6n cua chfng t6i.

Y kii5n cia ki6m toin vi€n

Theo f kit5n cia chirng t6i, 86o c6o tdi chinh hqp nhAt dd phdn 6* ttung thuc vir hqp ly, tr€n c6c khia c4nh trgng y6u

tinh hinh tdi chinh cira C6ng fy tai ngdy 3111212015 cfrng nhu k6t quri hoat dQng kinh doanh vd tinh hinh luu chuydn

tidn tQ cho n6m tdi chinh k6i thfc cirng ngdy, phi hqp vcri chuAn mpc k6 to6n, cn6 dO kt5 to6n doanh nghidp Viet Nam

v2r c6c quy dinh ph6p lf c6 li6n quan d6n viQc lap va trinh bdy 86o c5o tdi chinir hqp nh6t.

fiii,\$;" nqi).l. 9* ;&rirrg fi n&w 2()/6

Chi nhtinh {8ng ty TNf{fi Kiiln *s:in - Tr r''iin

't*.%'o" \ '1i.\r.\*j\ i''fuAr"-/

;--

ll

rr
ql

t(
lt
{:

Hrrrwesit{H t$t - $d$ianr ade
SO *i*y {:N nK]:hr ki6m t*in: ?:$?-:*15-03?-:

^-".-^"",,"^"-^-'ff_*'.%FiCt.l !:\ l1(;9('t t.l " Ki€rrr torin vi6n
S<-, (iiir {N !)KllN kii'rrr 1,.;rr ;'.105-:olr-t}r1'l
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BANG cAN o6r xn roAN HgP NuAr
Tqi ngdy 3l thdng l2 ndm 2015

MAU SO B OI.DN/HN
Dcrn vi tinh: VND

l1

(
,l

)r

llli

,\)'
a

rAl sAr.l
ME
so

Thuy6t
minh

^r A.so cuol nam 56 aAu nim

A. TAI SAN NGAN HAN

I. TiAn vh cic khoin tuorrg tlucrng tidn
1, Ti6n
2. C6c kho6n tuong duong ti6n
II. DAu tu tii chinh ngin h4n
1. Chung kho6n kinh doanh

2. Dp phdng giAm gi6 chimg kho6n kinh doanh

3. DAu tu nim gifi d6n ngdy d5o h4n

III. C6c khoin phii thu ngin han
1. Phai thu ngin han cta khdch hdng

2.Trdtruoc cho ngudi b6n ngin h4n

5. Phai thu v6 cho vay ngin han

6. Phai thu ngin han kh6c

7. DU phdng phdi thu ngin h4n kh6 ddi
IV. Hhng tdn kho
1. Hdng t6n kho
V. TAi sin ngin hqn kh6c
1. Chi phi hi tru6c ngin h4n

2.Thu6, GTGT dugc kh6u tru
3. Thu6 vd c6c khoin phAi thu nhd nu6c

B. TAr SAN nAr nAX

I. C6c khoin phii thu dii h4n
6. Phei thu ddi h4n khdc

II. Tni san c5 dinn
, i ,. , , -l. Tdi sAn co dinh hftu hinh

- Nguy€n gia
- Gid tri hao mdn tily kii

, a-.
3. Tdi san c6 dinh vo hinlr
- Nguy€n gid
- Gid tri hao mdn lily kA

III. Bft tlQng sin tIAu tu
- Nguy6n gi6

IV. Te'i sin d0 dang dii h4n
2. Chi phi xdy d1mg ccr b6n do dang

V. Diu tu tdri chinh dhi h4n
2.Dl'utu vdo c6ng ty 1i6n doanh, li6n k6t

3. Diu tu g6p v5n vdo dcrn vi kh6c

VI. Tii sin dii hgn khic
1. Chi phi trd trudc ddi hpn

5. Lqi th6 thucrng m4i

r00

110

111

112

120
121

122

123

130

131

132
135

t36
137

140

141

150

lst
ts2
ls3

200

210
216

220
221

222

223

227

228
229
230
23t
240
)4)
250

252

253

260
26t
269

v.1

V.l1a

v.2

v.3
Y.4a

v.5

V.10a

v.14

v.4b

v.7

v.8

v.9

v.6

v.11b

v.10b

1.324.934.406.207

390.255.460.387
23.2s5.460.387

367.000.000.000

9.610.311.000

10.632.280.522

(1.02r.969.s22)

900.358.204.017

1s0.988.681 .442

440.184903.590
194.700.000.000

123.809.366.59s
(9.924.747,610)

21.375.345.887
21 .315.345.887

3.335.084.916

8.000.000

3.265.180.876
61.904.040

563.162.948.482

69.500.000.000

69.s00.000.000

78s.769.244
746.236.986

4.580.401.12s
(i,834.164.139)

39.532.258

67s.311.099
(63 s.778.84I)_

180.77s.389.277

t80.115389.271
312.101.789.961
2s7.381.789.96r

54.720.000.000

442.270.927.3s3

70.310.820.063

70.310.820.063

2.7s2.298.500
380.156.s22

(287.858.022)

2.660.000.000

363.475.897.482
239 .946.001 .7 s5

72.896.741.633
10.500.000.000

50.854.165.172
(10.721.017 .078)

2.389.360.030
2.3 89.3 60.030

3.342.551.278

3.30s.23s.124
31 .315.554

629.698.805.700

658.307.697

6s8.301.697

s.706.002.341
s,s89.621 .062

9.28 r.618,525
(3.691 .99 r.46s)

116.375.219

675.3I1.099
(s s8.93 s,820)

91.231.s87.676
9r.231.s87.676

175.152.225.389

175.152.225.389

2s9.703.583.340
119.983.583.340

139.720.000.000

97.247.099.257

63.122.099.251
34.125.000.000

TONG CONG TAT SAN 270 1.888.097.354.689 1.071.969.733.053
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sANc cAN BoI xr roAN HqP NnAr gi6p theo)
Tqi ngdy Jl thdng l2 ndm 2015

uAu s6 n oI-DN/HN
Dcrn vi tinh: VND

NGUON VON M5 sii
Thuye

t
minh

s6.,r6i n[m Sii tIAu nim

c.NqpsAr rnA

I. Ngngin h4n
1. Phei trA ngudi b6n ngSn h4n

2. Nguoi mua hA tidn tru6c ngin h4n

3. Thu6 yit citc kho6n phAi nQp Nhd nudc
4. Phai hi nguoi lao dQng

5. Chi phi phdi tra ngin han

9. Phei hi ngin han kh6c

10. Vay vd ng thu6 tdi chinh ngin h4n

12. Qulkhen thu&ng, phric loi

U. Nq dii h4n
1 L Thu6 thu nh6p ho6n lai phii trh
D. v6N CIIU SO HtIU

I. Viin chri sfi hfru
1. V6n g6p cua chri sd hiru
- C6 phi€u ph6 th6ng c6 quyin bi€u quy€t

2. ThQngdu v5n c6 phAn
- ^a ,.i). Lo pnleu quy

11. Lqi nhuin sau thu6 chua phdn phtii
- LNST chaa phdn phiii tay k€ den cutii k) trttdc
- LNST chtta phdn phiii k) ndy

13. Lqi ich c6 d6ng kh6ng ki6m so6t

300

310

311

312
313

314
315

319

320
322

330

341

400

410

4lr
4l la
4t2
4t5
42r

42I a

42 tb
429

v.13

v.14

v.15
v.16
v.12

v.l7

v.17
v.t7
v.ll

172.612.177.229

172.088.369.879
2.749.182.442

96.912.955.180
9.213.178.271

767.203.363
150.000.000

2.236.587.190
s9.496.211 .767

s03.045.666

. s23.807.350

523.80',7.3s0

1.715.485.177.468

1.715.485.177.460
1.500.000.000.000

Ls00,000.000.000
49.666.628.004

(32.s82.949.816)

t14.234922,489
100.047.363.482

74.1 87.5 59.007
24.166.516.787

126.832.395.096

126.832.395.096
43.952.202.311

4.529.754.014
I 1.949.966.888

522.097.254

9s3.023.1s8
697.115.877

64.206.129.928
22.045.566

945.137.337.957

945.t37.337.957
750.000.000.000

750.000.000,000

49.844.528.000

100.547.363.482

8.879.321.5s0
9r.668.041.932
44.145.446.475

TONG CONG NGUON VON 440 r.888.097.3s4.689 1.071.969.733.053

i
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cAc cni rrtu NGoAr BANG cAx o6r xn roAN

ffong

T6ng Girim ttiic Kti toin tru&ng Ngudi l$p bi6u

Ngdy 25 thdng 03 ndm 2016

-*"

CHI TIEU Thuy6t
minh

s6 cu6i t<i 56 tIAu tj

5. Ngoai tQ cdcloqi
USD

R.-
q1)'7 940,69

?it

ri
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a
*

$r'- \ C

/ c0r.ro rv \
-.GfJ 

irHAill/-
*Au TU CrtV$fi

\ oit*t'dfi nrst*Jtu-\ A
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nAo cAo rnr euA HoA.T DQNG KrNH DoANH Hgr NuAr
Cho ndm tdi chinh k1t thuc ngdy 3 l/I 2/201 5

wrAu s6 n oz-nNmx
Dcm vi tinh:\rND

>

CHI TIEU
MA

x
so

ThuyGt
minh

Nim nay NIm trur?c

1. Doanh thu bdn hing vi cung c6p dich vg

2. Chckhodn gidm tn-r doanh thu

3. Doanh thu thuAn vd n6n hhng vi cung cAp

dich vg

4. Gi6 v6n hdng b5,n

5. Lqi nhu$n gQp vO b6n hing vh cung c6p dlch vB

6. Doanh thu ho4t dQng tdi chfnh

7. Chi phi tii chinh

Trong d6: Chi phi ldi vay

8. PhAn lli hoic i6 trong C6ng ty 1i6n doanh, li6n k6t

9. Chi phi bin hing
10. Chi phi quAn l;f doanh nghigp

11. Lqi nhu$n thuAn tir ho4t ttQng kinh doanh

12. Thu nhflp kh6c

13. Chi phi kh6c

f4. Lqi nhu$n khic

15. Tdng lgi nhu$n t6 to6n trufc thu6
16. Chi phi thut5 TNDN hiQn hdnh

11. Chiphi thu6 TNDN hodn lai

18. Lqi nhufn sau thu6 thu nh$p doanh nghiQp

- Lqi nhufln sau thu6 cia C6ng ty me

- Lq1 nhufln sau thu6 cia C6 d6ng kh6ng ki6m so6t

19. Lei co bin trOn c6 phi6u
20.L isuy giim trOn c6 phi6u

0l

02

l0

11

20

21

22

24

25

26

30

40

50

51

52

3l
32

60

61

62

70

7l

\.Ll

vr.2

VI.3
YI.4

VI.5
VI.6

vr.1
vLl

vt.7

VI.8

vI.9

659.671.082.150

659.671.082.150

627 .981.714.840

31.689.367.310

66.962.532.859

12.960.610.596

6.600.457.5 51

8,14t.146.341
393.489.090

7.s79.814.718

8s.8s9.072.106

842.s89.68s

1,9rt.142.404

(1.068.ss2.71e)

84.790.519.387
8.692.2r8.s31

523.807.350

7s.s74.4%.sA6
75.089.33 8.380

485.155.126

707

394.873.128.077

394.873.128.077

348.796.503.819

46.076.624.258

29.899.780.48s

6.6s8.366.002

6.404.246.044

196.s40.4',70

9.3 82.051.082

59.739.44'7.189

41.897.01 1.618

2.906.603.8s4

38.990.407.764

98.729.854.9s3

1.663.626.681

91.066.228.272
91.66s.876.661

(see.648.3 8e)

1-774

(,*'ri* T

Ngdy 25 rhdng 03 ndm 2016

LA Khidu Phwong

Ki5 toin tru&ng
Trwong Vdn Thlnh

Nguoi lap bi6u
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BAo cAo ltlu cnuvnx rrnN rE HgP NnAr
(Theo pltwnng.phtip gidn ti6p)

Cho ndm tdi chfnh k€t thuc ngdy 31/12/2015
NNAU SO B O3.DNiHN

Dcrn vi tinh: VND

ffi -1w
LA KhiAu Phwong

K6 torln tru&ng
Truong Vdn Thlnh

Nguiri l$p bi6u

3l

CHI TIEU
ME

A
so

Thuy6t
minh

Ndm nay

r. T,uI; CHUYEN TIEN TIT HOAT DQNG KINH DOANH
1. Lgi nhufn trufc thu6
Z. Oidu chinh cho c6c khoin:
- rcrdu hao TSCD vd BDSDT
- C6c khoAn du phdng
- Lai 15 tu ho4t dQng dAu tu
- Chi phf ldi vay

3. Lqi nhu$n tir ho4t ilQng kinh doanh trurirc thay e6i v5n luu tlQng

- Tdng, gi6m cfrc khoin phii thu
- Tdng, gi6m hdng t6n kho
- Tdng, gi6m clc khoin phAi tri (khdng k6 lal vay ph6i tr6, thu6 thu nhfp
doanh nghidp ph6i nQp)

- Tbng, gidm chi phi tri tru6c
- Tdng, gi6m chimg kho6n kinh doanh
-. ;.- I ren lal vay Oa Va

- Thui5 thu nhflp doanh nghiQp dd n6p

- Tidn chi kh6c cho hoat dQng kinh doanh

Luu chuy6n tiAn thuAn tir ho4t tlQng kinh doanh

il. L{tu cHUyEN rrDN rrlnoAT DQNG DAU ru'
l. Ti6n chi d6 mua sim, xdy dpg TSCD vd c6c tdi s6n ddi h4n kh6c

3. Ti6n chi cho vay, mua c6c cdng cp ng cta dcrn vi kh6c

4. TiAn thu hdi cho vay, b5n lai c6c c6ng cg ng cua d<rn vi kh6c

5. Ti6n chi diu { e6p v,in vdo dcrn vi kh6c
6. Ti6n thu h6i cl6u tu g6p v6n vdo dcrn vi kh6c

7. TiAn thu l6i cho vay, c6 tuc vd lqr nhufn dugc chia

Luu chuy6n tidn thuAn tir ho4t ttQng dAu tu
IIr. LUU cHUyEN TrEN TI'HOAT EQNG rAl cniun
1. Ti6n thu hr ph6t hdnh c6 phi6u, nh4n v6n g6p cua chu hd hfu
2. TiAn tr6 lai v6n g6p cho c5,c chu s& hfiu, mua l4i c6 phitlu cira doanh

nghiQp dd phrit hdnh

3. TiAn thu fu di vay
4. Ti6n tr6 ng gdc vay
6. Cd tuc, lgi nhuQn dA tre cho chu so hfiu
Luu chuy6n tidn thuAn tir ho4t itQng tii chinh

Luu chuy6n tidn thuin trong nim
TiAn vdr tuorrg duong tidn tIAu nIm
Tidn vi tuong duong tidn cu6i nim
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CONG TY Co PHAN DAU Tt' CAo SU QUANG NAM
Th6n Phf Son, xd Ba, huyQn Ddng Giang, tinh Qu6ng Nam

B6o c6o thi chinh hqp nh6t

Cho ndn.r thi chinh k6t thric ngdy

31 thring 12ndm2015

BAN THUYET MINH nAo cAo TAI CHINH Mfius6B09-DN

I. THONG TIN KHAI QUAT

l. C6ng fy mg

Cdng ty Cd phAn DAu tu cao su Quing Nam duoc aOi t6n tu C6ng ty Cd phAn ctAu tu vd s6n xuAt

ViCt Hdn (sau dAy gqi thtlii "C6ng ty") le C6ng ty C6 phAn dugc thdnh ldp theo GiAy chimg nhQn

ddng kli kinh doanh lAn dAu sti :lO:0200039 ngdy 14 thhng}T ndm2003 do Sd KC hoach vd EAu

tu Tinh Qudng Nam c6p.

Tir ngdy thdnh lap dlin nay Cdng ty d6 c6 15 lAn di6u chinh Gi6y chimg nhpn dbng kf kinh
doanh. Theo GiAy chimg nh4n thay AOI nnn doanh lin thir 14, C6ng ty dA dOi t6n tu Cdng CP

DAu tu vh sdn xu6t ViEt Hdn thdnh Cdng ty C6 phAn DAu tu Cao su QuAng Nam, vdr chuy6n fir
sd chinh vA thdn Phri Son, xd Ba, huyQn Edng Giang, tinh Quing Nam, Gi6y chimg nh4n E6ng
klir doanh nghi€p C6ng ty c6 phAn thay d6i lAn thir 15 sd 40003 86 I 8 I ngity 25 th6ng I I ndm

201s.

Ho4t ilQng chfnh cria C6ng ty li:
:. ,^

Sin xudt dity chp, sgi c6p quang hqc; S6n xudt thi6t bl dey dAn diQn chcloai Sdn xudt, truy€n t6i

vd phAn pfrOi elgn (Chi ti€t: thriy cliQn, sin xuAt diQn kh6c...); SAn *,rat san phAm tu plastic (Chi

ti6t: s6n xu6t 6ng nhua cimg, 6ng nhqa mdm); Xdy dpg c6ng trinh ddn dpng, giao thOng, kf
thuflt; Kinh doanh UAt Aqng sdn, quydn su dung d6t ttruqc chri scr hiru, chir su dpng holc di thu€;

Khai thric d6, cht, s6i, d6t s6t; Trdng cdy cao su; Khai th6c g6; Khai th6c qu[ng d6ng; Khai thd'c

qulng sit; Sen xuAt hnh kiQn clien tu (Chi ti6t: s6n xu6t c6c thi6t bi di6n thoai); San xu6t thuy tinh
ua ratr phAm tu thuy tinh; B6n bu6n thi6t bi vd linh kien cliQn tu, vi6n thdng (Chi tiiSt: b5n budn

c6c thi6t bi dien tu, vi6n thdng, thi6t bi ctiQn tu didu khi6n, thiet bl ph6t s6ng, linh kiQn di€n

thoai); Tr6ng rimg vd chdm s6c nmg l6y g6; SAn xu6t day, cd,p cliQn vd clien tu kh.6c; Sin xu6t xi
m6ng, vdi vi thach cao; S6n xu6t sin phAm kh6c tu plastic; Sin xu6t bQt gi6y, gilty vitbia; SAn

A, " . A

xudt s6n phdm chfu lua; SAn xuAt sen phAm gdm su khric; Sin xuAt bd t6ng vd c6c s6n phdm tu xi
m[ng vd th4ch cao; B6n budn kim lo4i vd qu[ng kim loai; Sin xu6t cao su t6ng hqp dpng nguy€n

sintr; San xu6t kim lo4i mdu vd kim loai quy; Bd,n bu6n thi6t bi cliQn lanh, di€n ccv; Sdn xuAt phin
b6n vd hqp chAt ni to; B6n budn gi6y cdc loai; Ho4t dQng viSn th6ng c6 d6y; S6n xu6t v4t liQu xdy

dqng tu d6t sdt; Ho4t dQng viSn thOng kh6ng ddy; Tim ki6m, th6m do, khai th6c kho6ng sAn (tru

kho6ng s6n c6m).

C6ng ty c6 try sd chinh tpi : Th6n Phir Son, x5 Ba, huyQn Edng Giang, tinh Qu6ng Nam

Cdng ty con duc. c hq? nh6t

Cbng ty C6 phdn Khodng sdn Qudng Nam
x Eia chi: Khu B, L6 4, Khu C6ng nghiQp DiQn Nam - DiQn Ngqc, huy6n EiQn Bdrn, tinh Quing Nam
* Ti 19 lgi ich cua cdng ty m9 t4i ngiry 3117212015 75o/"

* QuyAn bi6u quy6t cia c6ng ty mg tai ngdy 3111212015 15o/o

C6ng ty C6 phdn C6ng nghiQp Cao Su Qudng Nam
x Dia chi: Th6n Phri Son, xd Ba, huy6n D6ng Giang, tinh Quing Nam
* Ti l9 lgi ich cua c6ng ty mg t4i ngdy 3111212015:98,04%
* Quy6n bi€u quyiit cira c6ng ty m9 t4i ngiry 3111212015:98,04Y"

Cdng fy li6n k6t tluqc hqp nh6t

Cdng ty Cd phin Ddu fit Develyn
x Dia chi: 56 9 Le DuAn, phucrng Hii ChAu 1, qu4n Hdi Chdu, TP' Dd Ndng.

* Ti l9 lgi ich cria c6ng ty m9 t4i ngdy 3111212015:49%
32



CONG TY co PHAN DAU TTT CAo sU QUANG NAM
Th6n Phf Son, xi Ba, huyQn D6ng Giang, tinh Qudng Nam
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Cho n6m thi chinh k6t thric ngdy

31 th6ng 12 nam 2015

BAN THUYET MrNH sAo cAo rAr cHiNH

* Quy6n bi6u quy6t cria c6ng ty me tai ngdy 3111212015: 49o/o

C6ng ty Cd phdn Cao su Sao vdng

'* Dia chi: 55 231 - D.Nguy6n Trdi - P.Thuu,ng Dinh - Q.Thanh XuAn - TP.Hd Nqi.
* Ti l9 lqi ich cua c6ng ty m9 t4i ngdy 31112/2015:20,00%
* Quydn bi6u quy6t cua c6ng ty m9 t?i ngiry 3111212015:20,00o/o

C6ng ty CP Khai thdc vit Cnii Uiin Khodng sdn Qudng Nam
* Dia chi: Khu 5, thi tr6n Ai Nghia, huyQn Dai L6c, QuAng Nam
* Ti 19 lcvi ich cua c6ng ty m9 t4i ngdy 3111212015 3333%
* Quy6n bi€u quytit cua c6ng ty m9 t4i ngdy 3111212015:33.33%

C6ng ty TNHH Throng Mgi Hodi Mi
* Dia chi: Thdn Hy Thi5, xE Hodi Chdu Bic, huyQn Hodi Nhcm, Binh Dinh
* Ti le lcvi ich.cira c6ng ty m9 tpi ngdy 3111212015: 25%
* Quy6n bi6u quyi5t cira c6ng ty me t4i ngdy 31 11212015: 25o/o

MAus6Bog-DN

TI.

l.

co so LAp BAo cAo rnr cHfNH vA xi' KE roAN

Ccr s6'lAp b6o c6o tdri chinh

B5o c6o tdi chinh kdm theo dugc trinh bdy bing Ddng Vi6t Nam (VND), theo nguy6n thc gi6 gtSc vd
phir hqp vdi cdc ChuAn mUc K6 torin ViQt Nam, HQ thdng K6 to6n ViQt Nam vdr chc quy dlnh hiQn

hdnh kh6c v€ kd torin tai Vi€t Nam.

K) k6 to6n

N[m tdi chinh cua C6ng fy Uit AAu h; ngdy 1 th6ng I vd kf5t thric vdo ngdy 3 | th6tg 12.

Co s(i hgp nh6t

B6o c6o tiri chinh hqp nh6t bao gdm B5o c6o tiri chinh cua Cdng ty vd 86o c6o tdi chinh cua cri" :9lg
ty do Cdng ty ki6m so6t (c6c c6ng ty con) dugc lflp cho d€n ngdy 31 th6ng 12 hing ndm. ViQc ki6m
so6t ndy dat dugc khi Cdng ty c6 khA nbng ki€m soiit ciic chinh srich tdi chinh vd hopt clQng cria c6c

c6ng ty nh|n dAu tu nhim thu dugc loi ich'tu ho4t dQng cba c6c c6ng ty ndy'

Kt5t qud ho4t tlQng kinh doanh cua cilc c6ng ty con dugc mua 14i ho[c brin_ di trong \r' 9yq: lrinh !?y
trong 86o c5o K6t qui hopt dQng kinh doanh hcr-p nhAt tu ngdy mua ho{c cho d6n ngdy b5n kho6n cldu

tu' d cdng ty con c16.

' ,:.lrong truong hqp can thi0t, B60 c6o titi chinh cua c6c c6ng ty con clugc cli6u chinh dO c6c chinh s6ch

k6 to6n ctugc 6p dr,rng tpi Cdng ty vd ciic cdng ty con kh6c ld gi6ng nhau.

f at ca cd,c nghiQp r,u vd s6 du giira cdc cong ty trong cirng tQp clodn clugc lopi bo khi hqp nh6t g6o

cfn tii chinh.

Lgi ich cria cO d6ng thi6u sd trong tdi sAn thuAn cta S6ng ty con hqp nh6t dugc x6c dinh ld mQt chi

tidu ri6ng biQt t6chlh6i phAn rrOtr 
"tri, 

sd hirucriacO AOng cira c6ng. iy -u. Lqi ich ctrac6 ddngthiiSu

s6 bao go"m gi6 tri c6c tqi ich cria c6 d6ng thi6u *i tai 
"gey 

hqp nh6t kinh doanh ban dAu vd phAn lqi
ich criai6 ddng thi€u stl trong su bi6n dQng cna t6ng vdn chri sb hiru kC lit tgdy hqp nh6t kinh doanh.

C6c khoin 16 tong img vdi phAn 
"0" 

criaiO dOng ihi6u s6 vugt qud phAn v6n cria ho trong tdng v6n

l,
I
\u

R

7

JJ



cdNc ry co pHAN oAu ru'cAo su quANc Nlvr
Th6n Phf Son, xd Ba, huyQn D0ng Giang, tinh Qudng Nam

86o crlo thi chinh hgp nhAt

Cho n6m tdi chinh k6t thic ngdy

31 th6ng 12 n6m 2015

BAN THuynr vrrNn nAO CAo rAr CniNn Miu sli B 09 - DN

chti sd hiru ctra c6ng ty con dugc tinh giim vdo phAn lcvi ich cua C6ng ty tru khi c5 dOng thi6u s6 c6

nghTa v1r rAng bu6c vd c6 kha n6ng bir d6p khodn 16 d6.

rr. CHUAN MUc vA cHf DQ xn roAx Ar ntTNc

1. ch6 dO t<6 to6n 6p dgng

Cdng ty 6p dpng Che dg k5 to6n doanh nghidp ViQt Nam ban hdnh theo Th6ng fr sd 200120141TT-

BTC vd fhOng fi 20212,014/TT_BTC ngey ZZ tl:rang 12 nZrm 2014 oia B.g Tdi chinh, c6c-ChuAn mrlc

kti to6n ViQt Nam do 86 fdi chinh ban hdnh vit chc vbn b6n sua cl6i, b6 sung, hu6ng din thuc hi6n ,
kdmtheo. )

2. Hinh thrfrc s6 t 6 toan 6p dgng (

.'

Hinh thirc s6 k6 toan 6p dpng dugc dlng k1;i cia C6ng ty ld k6 to6n tr6n m6y tinh. 'l
{

3. Ap dqng chinh s6ch kt5 to6n mfi 3
Ngdy 22 th6ng 12 n6m 2014,BO Tei chinh da ban hdnh.Th6ng tu s6 200120141TT-BTC hu6ng a[n Cir6 da

titoan doanh nghiep ("Th6ng ru 200") thay thii quytit einl.s6lstzoo.stqE-BTc ngiry 20 th6ng 3 n6m

2006 (,,euy6t di;h 15") vd Th6ng tu s6 zOzlzol4iiT-BTC ve nucrng.a5n lfp 86o c6o tdi chinh hsp nh6t

thay th6 ihb cric hucrng ddn li6n quan cl6n lip 86o c6o tdi chinh hqp ntr6t tai ttrOng tu sti 16112007ITT-BTC

ngdy 3111212007 cira BO Tei chinh c6 hiQu lUc cho c5c ndm tdi chinh bit ddu h.r hoac sau ngdy 01 thSng 01

nim 2015 trcv di.

86o c6o tii chinh hqp nhAt cho ndm tdi chinh tr5t tfrirc ngity 3111212015, C6ng ty 6p {Ung lfp theo c5c

Th6ng tu n6u tr6n. Anh hu&ng cin c6c thay d6i chinh s6ch k6 to6n. theo hudng d6n cua Th6ng tu
Z}}]2|]I4TT-BTC vd Th6ng -|lZOZtZOt+tTT BTC dusc.6p dpng phi trOi tO. C6ng ty dd b6 sung thuy6t

minh th6ng tin so s6nh tr6n 86o c5,o tdi chinh ndm 2015 d6i vdi cdc chi.ti6u c6 qr thay d6i khi itp dgng citc

th6ng tu n6u tr6n vd Quytit dinli I5/2006/QD-BTC t4i Thuy6t minh sti VIl.6 cua 86o c6o tdi chinh nhm

2015.

rv. cAc cuir,rH sAcu KE ToAN,Lp nUNc

l.Tidn vh cic khoin tuong tluong ti6n

Ti6n vd cdc khoin tuang ducrng ti6n bao g6m: tidn mdt tai qu!; tiAn gui ng8n hdng; cric khoin ddu tu ngin

h4n co rhoi han rhu h6i hodc ddo han khone-que"3 thdng cg khl ndng chuy€n doi d€ ddng thdnh mOt lugrg

tidn xac dinh vd ktrong c6 rui ro trong chuyen d6i thdnh tiAn ke ru ngdy mua khoan d6'u tu d6 tai thcri diem

b5o ciio.

Z.Chc khoin phAi thu vh dr.r phdng ng kh6 aldi

C5c khodn phdi thu duoc trinh bdy theo giri tri ghi sO tni el c6c khodrn dp phdng dugc lip cho c6c khoin

phdi thu kh6 ddi.

Du phdng no phAi thu kh6 ddi th6 hiQn phAn giri tri cua c6c kho6n phAi thu md C6ng ty dU ki6n kh6ng

c6 khA traog tit, h6i tpi ngdy k6t thirc kj te toan. SO tang ho[c gi6m sii du tdi khoan d1r phong dugc

hach toiin vdo chi phi quAn lf doanh nghiQp trong kj'

3. Hdrng tdn kho

Hdng t6n kho dugc xric dlnh tr6n co so gi6 thAp hon gita g)6 g('c vd gi6 tri thuAn c6 th6 thUc hiQn dugc' Gi6

gOc hang.tOn kho bao gom chi phi nguy6n yat li:." truc ti6p, chi pli^lao gOlg.oU.. ti6p vd chi phi s6n xudt

chung, ,16r, .0, ae .O 4""s. hang tOn iho O Aiu diilm vd trang th6ihi€n t4i. Gi6 g6c cria hdng t6n kho dugc

J+
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x6c dinh theo phucrng ph6p binh,qudn gia quyAn. Gi6 hi thudn c6 thii thgc hi6n tlugc dugc x6c dinh bdng

gi6b6nudc tinh t u clc chiphi d6 hodn thdnh cing chi phi tii5p thi, brin hdng vd phdn phtii ph6t sinh.

..Dp phdng cho h2rng t6n kho dugc tricl lQp c.ho phAn giri tri dp"ki6n bi tdn thAt do c6c khoin suy gi6m trong
gi6 tri (do gidm gi6, hu h6ng, k6m phAm ch6t, l6i thcri..) c6 th6 xdy ra d6i vcri 1q"y:" v4t liQu, thhnh phAm,

hdng ho6 t6n kho thuQc quyi5n sd hiru cria C6ng ty dga tr€n bdng chimg hqp ly v9- sU suy gi6m gi6 tri tai

ngdy ktit thric kj, k6 to6n. Sti tang hopc gi6m khodn dg phdng gi6m giri hdng t6n kho dugc h4ch todn vio
gi6 viln hdng brln trong k|.

4. Tii sin cii Ointr hiru hinh

Tdi sdn c6 Ai* hiru hinh dugc trinh bdy theo nguy6n gi6 trir gi6 tri hao mdn hiy k6.

NguyAn gid

Nguydn gi6 tdi sin cii Ainn hiru hinh mua sim bao g6m gi6 mua vd todn b0 c6c chi phi kh6c li6n quan truc
ti6p d6n viQc dua tdi sdn viro tr4ng thdi sin sdng sri dpng.

Nguy6n gid tdi s6n cii aioft hiru hinl do t.u ldm, tU xiy dlrng bao g6m chi phi xAy dpg, chi phi sAn xuAt

thuc t6 ph6t sinh cQng chi phi l6p d{t va chay thir.

C5c chi phi ph6t sinh sau S;hi nh.an ban dAu tdi s6n g6 di"! hiru hinh clugc ghi tdng nguy€n gid' cua tdLi

s6n n6u c5c chi phi niy chEc chbn ldm ting loi ich kinh tC trong tucrng lai do su {ung tdi s6n d6. Cdc

chi phi ph6t sinh khdng th6a mdn cliOu kiOn tr0n dugc ghi nhAn ld chi phi s6n xu6t, kinh doanh trong

lcr,

Khda hao

Tii sfln cO Ainl hiru hinh dugc khAu hao theo phucrng ph6p ducng thing dUa tr6n thcri gian hiru dpng u6c

tinh, cq th6 nhu sau: 
56 n6m

Nhd cua vd vit ki6n ftric 05 -25

Mdy m6c ve thi6t bi 06- 10

Phucrng tien vin tii truydn dAn 06 -12

Thi6t bi dpng cp qu6n lf 03 -05

Tdi sin cd Arnfr hiru hinh kh6c 03 -07

Thi sin c6 apn vd hinh

Moi chi phi thsc t6 md doanh nghiQp dd chi 
1a lhoe mdn ddng thoi c6c J1Cri9|lAi;au.md 

khdng hinh

thdnh tdi sAn ct5 dinh hiru hinh thi dugc coi ld tdi sAn c6 dinh vd hinh: (i) Chac chSn thu dugc lqi ich
kinh tC trong tucrng lai tu vi6c su dung tdi sAn d6; (ii) C6 thdi gian sir dung trdn 1 ndm trd l€n; (iii)
Nguy6n gifLti-;i sdn phAi dugc x5c dinh mQt c6ch tin cpy vd c6 giri tri tu 30.000.000 \fND tro l€n.

Tdi sAn cO Oinn vd hinh dugc trinh bdy theo nguy6n gi6 tru gi6 tri hao mdn lfly kr5.

NguyCn gid
Nguy6n gi6 tdi sin cO Ciofr v6 hinh mua ri6ng bi6t bao g6m gi5 mua vd nhirng chi phi c6 li6n quan tryc ti6p

d6n vi€c dua tdi sdn vdo su dpng nhu dp kii5n.

Nguy6n 916 tii sAn cr5 dinh v6 hinh hinh thdnh trong qu6 trinh s6p nh4p doanh nghidp c6 tinh ch6t mua l4i

ld gi6 tri hqp ly cua tii siin d6 vdo ngiry mua.

Khiiu hao

=
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Tdi sdn 
"O 

einh v6 hinh cria C6ng ty ld phAn m€m k6 toiin, PhAn mAm kti to6n ducvc kh6u hao theo
phucrng ph6p dulng thing trong thoi gian 5 nlm.

6. C6c khoAn tIAu tu tii chinh

Hgry nhiit kinh doanh

Tdri s6Ln, c6ng no vd c6ng no tidm tdng cria cdng ty con dugc x6c clinh theo gi6 tq ho,p l;ir t4i ngdy mua
cdng ty con. Bdt k}kho6n phu trQj ndo gifra gi6mua vd t6ng gr5 tq hqp 1! crta tdi san dugc mua dugc
ghi nhan ld loi thO thucrng m4i. Bdt k! khoin thiOu hut ndo gita gi6 mua vdL tdng gi| tri hqp ly cira tdi
sdn dugc mua ducrc ghi nhdn vdo kOt qud ho4t cl6ng kinh doanh cua lc! kd to6n phdt sinh ho4t dqng
mua c6ng ty con.

Loi ich cta c6 dOng thi6u stl tpi ngdy hqp nh6t kinh doanh ban dAu dugc x6c dinh tr€n co sd fy 1€ cua

c6 d6ng thiiiu s6 trong tdng gi6 ta hqp ly ciatdi s6n, c6ng ng vd c6ng no tidm tdng clugc ghi nhin.

Ddu tr vdo cdc cilng ty tihn kiit

C6ng ty li€n kt5t ld mQt c6ng fy md C6ng ty c6 6nh huoqg d6ng kti nhrmg kh6ng phdi ld cdng ty con
hay c6ng ty liOn doanh cua Cdng ty. Anh hucrng d6ng kO th€ hien o quydn tham gia vdo viQc dua ra
c6c quy6t"dinh vO chinh sSch tdi chinh vd hoat dQng cria bOn nhAn tlAu tu nhrmg kh6ng c6 6nh hucrng

v0 m[t ki€m so6t hoflc ddng ki6m so6t nhirng chinh s6ch ndy.

K6t qui hoat dQng kinh doanh, tii san vi c6ng ng cua c5c cdng ty li€l k€t dugc hqp nhAt trong 86o
c6o tdi chinh su dirng phucrng ph6p v6n chri s0 hiru. C6c khoin g6p v6n li€n k6t clugc trinh bdy trong
Bing cAnd6i k6 toan iheo gi6 g6c duqc di6u chinh theo nhirng thay cl6i trong phAn v6n g6p cua C6ng
ty vno phAn tdi sin thuAn cria c6ng ty li€n k6t sau ngdy mua khodn dAu tu. C5c khoin 16 cria c6ng ty
ien ttif vucr,t quri khoin g6p v6n cria Cdng ty tai cdng ty 1i6n tf5t CO khdng duqc ghi nh?n.

Trong trucrng hqp mQt c6ng ty thdnh vi€n cira C6ng ty thUc hiQn giao dich v6i mQt c6ng ty 1i0n kt5t

v6i Cdng ty,tailtl chua thpchiCn tucrng gng vdi phAn g6p v6n cria Cdng ty vdo cdng ty li€n kiit,
clugc loai b6 khdi P6o cito tdi chinh hqp nhdt.

Cric khodn ddu tu'chftng khotin vd ctic khofin itdu tw khdc

C6c khoin dAu tu chimg kho6n vit cdc kho6n dAu tu khSc dugc ghi nhQn theo gi5 mua thqc t€ vd circ

chi phi li6n quan d6n giao dich mua c6c khoan dAu tu.

Dry phbng tiln thfu cric khodn itiu ttr tdi chinh

Dg phong tdn th6t c6c khodn dAu tu tii chinh clugc kich lflp theo.c6c quy cllnh vd kti to6n hiQn hdnh.

ftrel AO,-COng ty dugc phdp trich 10p dU phdng cho c6c knoan dau tu inung kho6n tu.do trao AOi cO

gi6 tri ghi s6 cao hcrn gia tht trubng tat ngav t6t tnnc kj. kt5 to6n. pOi vOl cdc khodn dAu tu tdi chinh

3
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CONG TY Co PHAN DAU TIJ CAO SU QUANG NAM
Th6n Phri Son, x6 Ba, huyQn Ddng Giang, tinh Qudng Nam

B.6o c6o thi chinh hgp nhAt

Cho ndm tdi chinh k6t thfc ngdy

3l th6ng 12 nam2015

BAN THUytr vrrNn nAo cAo rAr cnixs MAus6Bog-DN

d3i h4n, 96"g ty tr:ich lAp du phdng n6u t6 chirc kinh t6 md C6ng ty d_u-"g 
-{Au 

tu bi 15, tru tnrong hqp

l5 theo kd hoach c15 clugc x6c clinh trong phucrng 5n kinh doanh tru6c khi alAu tu.

Lqi thd thuong mgi

Lqi th6 thucmg mgi trdn B6o c6o tdi chinh hqp nh6t lA phAn phu trdi gifta mric gi6 phi.hqp ntrAt tintr
doanh so v6i phAn lqi ich cria C6ng ty trong t6ng gi6 tri hgp ti cria tAi sin, c6ng ng vd cdng ng ti6m
tdng cria c6ng.ty con, c6ng ty li6n k6t, hoflc dcrn vi g6p v6n li6n doanh t4i ngdy thuc hiQn nghiOp 4r
dAu tu. Lqr th6 thuong mai duoc coi ld mQt loai tdi sdn v6 hinh, dugc tinh khAu hao theo phucmg ph6p

duhng thing trdn thdigian hiru dpng u6c tinh cria lqi th6 kinh doanh d6ld 10 n6m.

Lqi th6 kinh doairh c6 dugc tu viQc mua c6ng ty li€n k6t duqc tinh vdo gi6 tri ghi s6 cfia c6ng ty li6n
ttit. t-ql th6 kinh doanh tu vi€c mua c6c cdng ty con vir chc co.so kinh doanh d6ng ki6m so6t duoc

trinh bdy ri6ng nhu m6t loai tdi sdn vd hinh tr€n Bdng c6n ddi k0 todn.

Khi brin cdng ty con, c6ng ty li6n k6t hoic cton vi g6p v5n 1i0n doanh, gi6 tri cdn lai cira khoAn lqi the

thucrng m4i chua kh6u hao ht5t dugc tinh vdo khoAn laiil5 do nghiQp vg nhugng b5n c6ng ty tuong

tmg.

7. Chi phi tri trufc

Chi phi tri trudc bao gdm cric chi phi trd tru6c ngbn h4n ho[c chi phi trh truoc ddi han trOn bing cAn

AOi tC toSn vi ctugc phdn b6 trong khoAng thoi gian tri trudc cua chi phi tucrng img v6i c6c lgi ich
kinh t6 dugc tao ra tir c6c chi phi ndy.

8.Cfc khoin phii tri vdr chi phi trich trudc
C6c khodn phni tra va cli ptri trich trudc .dugc ghi nhfln cho s6 tien phii tri trong tr-rcrng lai 1i6n quan d6n

hdng h6a vd dich vp dd nhfln dugc kh6ng phU thuQc v2ro viQc C6ng ty c15 nlrfln dugc h6a dcrn cia nhdi cung

c5p hay chua.

I
r(
Pl

t

N

^/(=

9. V6n chri sO hiru

V6n dAu tu cira chu sd hiru itugc ghi nhan theo sd v6n thgc g6p cira chir so hiru.

Lgi nhu|n sau thu6 chua phdn ptrOi U sii tqi nh,ran tu c6c hoat dong cira Cong ty sau khi tru c6c

il"ar Jid";hirh;" ;; ffiffiita tr'uv aai..r'i"r' ri"r' k6 to6n ve diei chinh holto sai s6t trqng y6u

cua c6c ndm tru6c.

Doanh thu

Doanh thu dugc ghi nh6n Lhi C6ng ty c6 khi n6ng nhdn dugc ciic lgi ich kinh t6 c6 th6 x6c dinh du-o. c mQt

c6ch chdc chin. Doanh thu dugc x6c dinh theo gi6 tri hqp 1y cua c6c khodn dd thu ho4c sE thu dugc sau khi

tru di c6c khoin chi6t kh6u thucrng m4i, gi6m gi6 hdng brin vd hdng b6n bi tr6lai.

Doanh thu bdn hdng

Doanh thu b6n hdrng dugc ghi nhin khi d6ng thoi thoa mdn tAt cd c6c diAu kiQn sau: (i) Cdng ty dd chuyiin

giao phAn l6n rui ro vd lqi ich gin lidn voi quyen so htu san phdm ho[c hdng h6a cho n€udi mua; (ii) C6ng

iv kh-Ong cdn 16m gifr quyAn qudn lf hdng h6a nhu ngucri so htu hdng h6a ho[c quydn ki6m so6t hdng h6a;
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c6Nc ry co pnAn oAu rU cAo su euANc N.tnr
Th6n Phri Son, xd Ba, huyQn Ddng Giang, tinh Qudng Nam

86o cio thi chinh trqp nhAt

Cho nlm tdi chinh kt5t thric ngdy
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BAN THTiYET MINH BAO CAO TAI CHINH Mfrus6B09-DN

(iii) Doanh thu dugc x6c ilinh tumrg dtSi chhc, chhn;,(iv) C6ng ty dd thu duqc hoBc sE thu dugc loi ich kinh
t6 tu giao dich b6n hdng; vd (v) Chi phi li6n quan d6n giao dich b6n hdng c6 thd x6c dinh dugc.

'Doanh tha cung cdp ttlch vry

Doanh thu cria giao dich vd cung cAp dich vp dugc ghi nh4n khi k6t qud cia giao dich d6 dugc x6c dinh
m6t cech tl6ng tin cqy. K6t qun cua giao dich cung 96p dich rl dugc xdc dinh khi th6a mdn tAt ca c6c di6u
ki6n sau: (i) Doanh thu dugc x6c dinh tuong ddi chdc ch[n; (ii) C6ng ty c6 khd n[ng thu dugc lgi ich kinh

ttl tu grao dlch cung cdp dich vp d6; (iii) PhAn c6ng vi6c di hodn thinh yd: igly tiq lang CAn dili k6 torin

c6 thd xdc dinh duqc; vd (iv) Chi phi ph6t sinh cho giao dich vd chi phi dd hodn thdnh giao dich cung cdp

dich w d6 c6 th€ x6c dinh dugc

Doanh thu tir tiin ldi, tiin-bdn quyin, cd tuc vd tqi nhudn ihrqc chia

Doanh thu ph6t sinh tu ti6n l6i, tiAn b6n qu.yen, c6 tuc vd loi nhudn dugc chia cril C61C jV duOc ghi nhfln

khi th6a mdn d6ng thdi c5c di6u ki€n sau: (i) C6ng ty c6 khA ndng thu dugc lgi ich kinh t€ fu giao dich d6;

vd (ii) Doanh thu dugc x5c dinh tucrng cl6i chic chfn.

Chi phf di vay

Chi phi di vay liOn quan tryc ti6p d6n viOc mua, dAu tu xdy drmg hoic s6n xu6t nhtng tdi sdn cAn mQt

thcri gian g*g COi Oai d6 trodn thdnh dua vdo su dpng ho[c kinh doanh dugc cQng vdo'nguy6n giri tdi
siin cho d€n khi tdi sin d6 dugc dua vlio su dqrng hoic kinh doanh. C6c khoAn thu nhQp phSt sinh fu
vi€c ddu tu t4m thdi c5c kho6in vay dugc ghi gi6m nguy6n g16 titl sdn c6 li€n quan.TAt ch chc chi phi

ldi vay khric clugc ghi vdo kiit qu6 hoat d6ng kinh doanh trong kj'cria C6ng ty'

C6c khoin vay ffong lcj'ctuqc thanh to6n thing cho c6c nhd crrng c6p. Do d6 ddng ti€n vay thanh to6n

truc ti6p kh6ng duoc trinh bdy trOn Luu chuy6n ti€n tu ho4t dQng tdi chinh'

Thu6

Thuii thu nhQp hiQn hdnh

SO tfru6 hiqn tai phbi trbclugc tinh dga trOn thu nhfp chiu thu6 trong lc!. Thu nhflp chiu thu6 kh6c v6i
|q i nhuin thuAn dugc trinh bdy tr6n b6o'c6o k6t qu6 hoat d$ng kinh. doanh vi thu nh0p chiu thu6

khdng bao g6m ciic khoan thu nhflp hay chi phi tinh thu6.ho{c dugc kh6u tru trong c6c ndmkh6c (bao

gOm ia 16 irang sang, nOu co) vir'ngodi tu k1r6ng bao gom c6c chi lieu khong chiu thu6 hoflc kJrdng

duoc kh6u tru.

Vi6c x6c clinh thu6 thu nhQp cta C6ng ty cdn cir vdo c6c quy dinh hien hdnh v6.thu6. Tuy nhi6n,

nhftng quy ctinh ndy thay dOi theo tung thcri kj,vd viFc xiic dinh sau ctng vd thu€ thu nhflp doanh

nghiQp tiry thuQc vdo k€t qud ki€m tra cta co quan thu€ c6 thAm quyOn.

Thuif tha nhQp hodn lgi

Thu6 thu nhQp hodn l4i dugc tinh tr€n cilc khoin ch6nh lQch gita gi6 tri ghi sd vd ccr sd tinh thu6 thu

nhdp cria c5c khodn mlrc tdi sAn hoflc c6ng no tr6n b6o c6o tdi chinh vd dugc ghi nhfln theo phucrng
, i.

ph6p b6ng cdn c16i krl to6n. Thu6 thu.nhAp ho6n lai ph6i tri phAi Augg efl nlqn cf9 tDfi ch citc khoan

"it6"ft 
lOch tam thcyi cdn tdi sdn thu6 thu nhpp hoAn lai chi clugc ghi nhfln khi chdc ch6n c6 dfi lqi

nhuin tinh thu6 trong tucrng lai dti kh6u tris c6c khodn chenh lQch tam thoi.

t2.
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86o crio tiri chinh hqp nhAt

Cho n[m tiri chinh k6t thric ngiry
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BAN THUYf r mrxn nAo cAo rAI cHiNu Mfius6B09-DN

l.

Thu6 thu nhpp hodn lai duoc x6c dinh theo thu6 suAt du tinh sE 6p dpng cho nbm thi san dugc thu h6i
hay ng phAi tri clugc thanh to6n. Thu0 thu nhdp hoSn lai tlugc ghi nhQn vdo b6o c6o kOt qu6 ho4t dQng

kinh doanh tru trucrng hqp khoAn thu6 d6 c6 li6n quan c15n c6c khoAn mpc dugc ghi thdng vAo v6n

chir.'so hiru. Trong trubng hqp d6, thu6 thu nhfp hodn lai cfing ducrc ghi thing vdo v6n chri sd hiru.

Tdi sAn thu6 thu nhAp hodn lai vd ncy thu6 thu nhap ho{ lAi phAi trd dugc bi tru khi C6ng ty c6 quydn

hqp ph6p dC bn tru gifia tdi sAn thu6 thu nh4p hiQn hinh v6i thu6 thu nhAp hi6n hdnh ptlai 
109 

vir.khi
c6c tii sAn thu6 thu nhQp hoin l4i vd ng thu6 thu nh4p.hodn lai ph6i trA 1i6n quan tdi thue thu nhfp
doanh nghiQp duqc quin li bei cing mQt co quan thu6 vd C6ng ty c6 dU dinh thanh to6n thu6 thu
nh6p hi€n hdnh tr6n ccr sd thudn.

rhui khric

C6c lopi thu6 kh6c clugc 5p dung theo c5c lupt thu6 hi6n hdnh tai ViQt Nam.

TH6NG TIN 86 SUNG cHo CAC KHoAN MUC TRiNH BAY TRONG BANG CAN D6I KE

roAN Hgr NHAr
(Donv!t{nh: WD)

Tidn vi cic kho6n tu{rng ttrong tidn

Cutii nlm DAu nlm

t6

f\
AI

Al

N

1

v.

(*) I(hodn ti6n gui c6 kj,han t4i NgAn hdng N6ng nghiQp vi Phdt tri6n N6ng th6n - Chi nh6nh Thir d6 theo

hqp d6ng tiAn gui sO ZZOnatSlTD - XMQN tgity 2310712015; kj,h4n 03 th6ng, vdi ldi suAt 4Yolndm, tv

dQng gia h4n tai ngdy d6o h4n.

Phii thu cfra kh6ch hhng

cu6i nim DAu nIm

TiAn mdt
-':l len gul ngan nang

C6c khoin tucrng ducrng ti6n (*)

c0ng

a. PhAi thu kh6ch hing ngin h3n
- Cdng ty CP XNK Dric Nguydn

- C6ng ty CP DT&DV C6ng nghiQp Th6i Nguydn

- C6ng ty CP Ph6t tri6n phdn b6n Dinh Vfi
- C6ng ty CP Xdy dpg vd Thucrng M4i Dd Trung

- C6c kh5ch hdng kh6c

b. Phei thu kh6ch hhng diri h3n

c0ng

Phii thu v6 cho vay ngin h4n

1.s26.107.016 17.099.992.401

2r.129.3s3.311 s3.2r0.821.6s6

367.000.000.000

390.2ss.460.387 70.310.820.063

150.988.681.442

119.750.395.000

473.377.69;
30.764.908.746

239.946.001.755

4.334.400.000

103 .786.619 .280

34.787.020.000
66.141.801.696

30.296.r54.779

239.946.001.7551s0.988.681.442
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Th6n Phf Son, xd Ba, huyQn Ddng Giang, tinh Qudng Nam
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BAN THUYET MrNH rAo cAo rAr cuixn

cu6i nim

MAus6Bog-DN

DAu n[m

- Cho vay c6 nhin
- C6ng ty CP Khai Thric vd Ctrt5 el6n Khoring SAn

QuAng Nam

c0ng

(*) Cdc khodn cho vay cd nhdn vd

ti'9-1}%/ndm.

Phii thu kh6c

194.700.000.000 10.500.000.000

c6ng ty vay theo cdc Hqp ding vay v6i thdi hqn da6i 12 thdng, ldi sudt

Cu6i nim DAu nim
Gi6 tri DU phdng Gi6 tri DF phdng

134.700.000.000
60.000.000.000

r0.500.000.000

I

I
,l

)
AI

g\
I

4.

a. Ngin h4n
- Ph6i thu vi: chuy6n nhugng v5n g6p
t4i Cdng ty CP DAu hr Develyn
(TrAn Hiru TuAn)

- C6ng ty CP DAu tu Develyn
- Vd Pham Thi Thucrng

- Ph6i thu tiAn l6i cho vay ngin h4n.
- C6ng ty Cp Khai Th6c Vd Ch6 Bi6n
Khodng Sdn Qu6ng Nam

+Ddt c7c mua m6 khoang san
. --. .-: J ,+Lar tten vay ngan han

- Ky qu}, (i cugc

- T4mimg
- PhAi thu kh6c

b. Dhi h4n
- C6ng ty CP Dtu Tu vd XAy Dpg
Bic Trucrng Lsi (*)
- Phii thu kh6c

c0ng

123.809.366.595

100.000.000.000

5.620,869.241

6.t39.972.22r
9.040.000.000

6.900.000.000

2. r 40.000.000

134.048.95 8

r.639.961.280
1.234.508.895

69.s00.000.000

69.s00.000.000

50.854.r65.172
25.000.000.000

5.0s3.000.00; -

203.7 69.135

6,900.000.000 -

6.900.000.000 -

217.502.075
9,851.331.474

3.568.562.488 -

6s8.307.697

658.307.657

193.309.366.595 sl.s12.472.869

Trong d6 Phei thu khfc lh b6n li6n quan:

- C6ng ty CP DAu tu Develyn

Cuiii nim Ddu nim

5.620.869.241

(*) Theo Hqp d6ng hqp t6c kinh doanh sil 010612015 ngiy 01 th6ng 06 ndm 2015 giira.Cdng ty C6 phAn

Kho6ng sdn Cao su Qudrng Nam vd C6ng ty C6 phAn D?" t XAy dpg Bic Truhng Loi v6 viQc hai b6n Hqp

t6c khai th6c m6 d6 t4i Hucrng Scrn Hd TTnh. T6ng s5,r5tt dAu tuciradU rin li 100 ty VND, trong d6 C6ng ty

Cd phAn Kho6ng sin Qudng Nam (ld C6ng ty con cta C6ng ty c6 phAn DAu tu cao su Quing Nam) g6p 69,5

ti \rND, Cdng ty C6 phAn Ddu tu Xdy dpg B6c Truong Loi g6p 30.5 fi VND. Ltvi nhuin sE dugc chia theo

tj'lQ v5n g6p gita 2 b6n.

Hing tiin kho

cu6i nim DAu n[m
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C6NG TY co PHAN DAU TI.I cAo SU QUANG NAM
Th6n Phri Son, xd Ba, huyQn D6ng Giang, tinh Qu6ng Nam

B6o c6o tii chinh hqp nhit
Cho n6m tdi chinh k6t thric ngdy

3l th6ng 12ndm2015

BAN THUYfT urNn BAo cAo rAr cHiNH

Gir[ giic

339.849.695

1.655.000

21 .033.841.192

Du phdng A
Gla goc

2.381.040.030
2.320.000

MAus6Bog-DN

DU phdng

- Nguy6n 1i0u, vOt 1i0u

- Cdng cu, dung cu

- Hing h6a

c0ng 21.375.345.887 2.389.360.030

6. Tdi sin d& dang diri h4n

XAy dqmg co bin d6'dang

Dr,r 6n trdng cao su

Dg 6n cao 6c D'Evelyn (Lotus Plaza)

ndt Oqng sin dAu tu (KCN An Lrru)
Dg 6n kho6ng sAn

Khu du lich nghi du0ng
Dt;5ntii chtl nhya
Chi phi xdy dpg ccv b6n dcr dang khSc

c0ng

Tii sin c6 ainn hfru hinh

Cuiii nIm DAu nlm

169.771.7 64.466

8.910.019.214

1.735.222.514

86.358.000

272.025.083

150.230.309.912

13.389.281.565

8.910.0t9.214
1 .135.222.514

529.009.101

86.358.000

272.025.083

\
\

SL

U

180.775.389.277 17s.1s2.22s.389

1

Khoin mgc Nhir cfra, vit
ki6n trrfc

Mfy m6c,
thi6t bi

Phrcng tiQn
vfn tii

Trang thi6t
bi v5n
nhdne

Thi s6n cd

tlinh kh6c
T6ng cQng

NGUYTN GIA
56 du eAu nim
Thanh l1f, nhugng
b6n

Sii du cuiii nim

GIA TRI HAO M(
56 ou eAu nlm
Khdu hao trong
ndm
Thanh 11i, nhuqng
b6n

Sii du cu6i ndm

GIA TRI CON L4. -;.r?r ngay dau
nIm . .(.
r ?r ngay cuor
nim

327.910.02s-

327.910.025

N LTY KE
46.523.595

37.218.816

83.742.471

281.386.430

244.167.554

1.888.972.159

1.888.972.1s9

l 173.608.344
227.009.412

1.400.617.756

715.363.815

488.354.403

. 4.811.ss3.023
(4.10t.2r7.400)

r10.33s.623

259.078.503

830.6',77.410

(e7e.420.2e0)

110.33s.623

4.552.474.520

348.437.168

348.437.168

308.034.871
26:681.268

334.722.139

40.402.297

13.715.029

1.904.746.1s0

1.904.746.r50

1.904.746.150

1.904.746.150

9.281.618.52s
(4.10r.217.400)

4.580.401.125

3.691.991.463
1.12t.592.966

(979.420.290)

3.834.164.139

5.589.627.062

746.236.986

Nguyen gi6 ciatii san c6 einir hiiu hinh da h6t kh6u hao nhrmg vdn dang sir dpng tqi3111212015ld: 2.267.322.578

VND,
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cONG Ty cO IHAN DAU rt/ cAo su QUANG NAM
Thdn Phf Son, x5 Ba, huyQn D6ng Giang, tinh Qu6ng Nam

B6o c6o thi chinh hqp nh6t
Cho nbm tdi chinh k6t thtc ngiry

31th6ng 12nhm20l5

BAN THUYnT mrxn nAo clo rAI cHfNH MAus6Bog-DN

Tii sin c6 einn vd hinh

Khoin mgc PhAn m€m mdy tinh T6ng cQng

NGITYfN GIA
56 du dAu nxm
s6 du cuSi nrm
crA rRI HAo MoN r,fiv xf
56 du tIAu nim
KhAu hao trong nlm
s6 au cudi nlm
cu. rn1 cdN r,4r
T4i ngdry tIAu nim

. I.r?l ngay cuor nam

675.311.099

67s.311.099

5s8.935.820
20.000.004

635.778.841

116.37s.279

39.s32.2s8

67s.311.099

675.311.099

s58.935.820
20.000.004

635.778.841

116.37s.279
39.s32.258

Nguy6n gi6 ctn tdi s6n cO ainft V6 hinh dA hist khAu hao nhrmg v6n dang sfr dung t4i 3Ill2l20l5 ld:

470.111.099 VND.

BAt tt$ng sin tIAu tu

Trong kj, C6ng ty thanh lj, mQt phAn v6n g6p t4i C6ng ty CP DAu tu Develyn d5n tdi chuy6n AOi ru COng

ty con thdnh C6ng ty li6n k6t. Do tl6 BAt dQng s6n dAu tu gi6m do kh6ng hqp nh6t dcrn vi ndy.

Chi phi tri trufc

Cuiii nim DAu nim

\

2

9.

10.

a. Ngin h4n
- Chi phi thu6 vdn phdng

b. Diri h4n
- Chi phi phnn bd ddi h4n cira VP Dd Nang

- Chi phi thu6 d6t

cgng

8.000.000

8.000.000

- 63.122.099.2s7,0

- 11.016.021

- 63.111.083.236

8.000.000 63J22J99.257
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cONG Ty co pnAN D,A.u rtt cAo su eUANG NAM
Th6n Phf Son, xd Ba, huyQn Ddng Giang, tinh Quing Nam

B6o c6o tiri chinh hqp nh6t

Cho n[m tii chinh k6t thiic ngdy

3l th6ng 12nlm2015

BAN THuynr nrrnn nAo cAo rAr cuiNn

12. Vay vdr nq thu6 tni chinh (ti6p)

Chi ti6t c6c khoin vay ngin hing t4i thrri tti6m 3111212015:

(*) Vay ng6n h4n C6ng ty CP Chring khodn MB theo hqp il6ng ding kf dich vu giao dich chimg kho6n

sO OSZZSgtzOI 0A4BS-MTK ngdy 1 61 121201 4;

+Thcri han: Khdng qu6 90 ngdy k6 tu ngdy giAi ngAn Arii vOi timg khodn vay

+Ldi su6t: dugc quy dinh tai trng thdi di6m.

(**) Vay ngin h4n C6ng ty CP Chirng kho6n Sdi Gdn - Hd NQi theo hqp d6ng giao dich kf quy sil ,
116I120141SHS-GDKQ nsiry 28110t2014. 6

+Thoi han: Kh6ng qu6 90 ngdy k6 tu +gdy gi6i ngdn a6i vei dmg khodn vay;

+Lai suAt: dugc quy dinl t?i ttmg thdi di6m. )j
(***) Vay ngin h4n Chi nhdnh C6ng ty CP Chimg khodn Sii Gdn - tai Hd NOi theo hcr,p d6ng mo tdi \
khoAn giao dich ky qu! si5 4$2:2014|HDMR-SSIHN ngdy 1611012014; lc\

+Thdi h4n: Kh6ng qud 90 ngdy ki5 fi ngdy gi6i ngAn Aiii v6i fimg khoAn vay;

+Ldi su6t: dugc quy dinh tai frng thdi iti6m.

(****) Vay ngin han C6ng ty C6 phAn Chrmg khorin IB theo hqp d6ng s6 C888888/2015/IBSCiHE-

GDKQ ngiry 2510612015;

+Han mric cho vay : 1.000.000.000 VND;

+Thdi h4n: Kh6ng qu6 90 ngdy k6 fi ngdy gidi ngAn e6l vOl ttmg khoin vay;

+Ldi sudt: dugc quy dinh tai hrng thdi di6m.
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CONG TY CO PHAN DAU TU CAO SU QUANG NAM
Th6n Phf Son, xd Ba, huyQn Edng Giang, tinh QuAng Nam

B6o c6o thi chinh hqp nh6t

Cho ndm tdi chinh ktit thric ngdy

3 1 th6ng 12 n6m 201 5

nAN rnuvnr MrNH BAo cAo rAr cHiNH Hop NHAr

15. Chi phi phii tri ngin h4n

Chi phi thue d6t

Chi phi phAi trA khric

c0ng

16. Ph:ii tri khic

a. Ngfn han
- Kinh phi cdng dodrn

- 86o hi6m xd h6i
- BAo hiem Y t6

,,t , i.
- Bao hi6m th6t nghi6p
- C6 tuc, lcri nhu6n ph6i trA

- C6c khoin ph6i trn, phii n6p kh6c

b. Dhi h4n

c0ng

17. V6n chfr s& hiru

17.1. Bdng il6i chi6a bi6n itQng crta viin chfi s6 hiru

Cu6i nim

MAu s6 B 09 - DN/HN

Eiu nim

r s0.000.000

839.386.795

113.636.363

t 50.000.000 953.023.158

cu6i nlm DAu nim

2.236.s87.190
127.105.080

3.241 .140
2.122.530
8.38s.124

431.626.140

1.664.100.576

697.175.877
99.546.331

t2.210.430

431.626.140

1s3.792.37 6

i

(

J

t
]t

2.236.587.190 697.17s.877

(*)T[ng v6n do ph6t hdnh th6m: 75.000.000 c6 phAn uong img v6i 750 ti \rND cdn cir Nghi quyi5t Dai hOi d6ng C6

d6ng bAt thucrng n6m2014 sii ZSIZO|+AIQ/DHCDBT cua Cong ty C6 phAn DAu tu Cao su Qudng Nam vd Nghi

quytlt H6i rl6ng Qu6n tri si5 038/2015NQ-HDQT ngdy 221712015 dd th6ng qua k6t qud dqt chdo brln c6 phAn vd xri

lj s6 co phi6u le vd co phdrn chua chiro ban h6t trong tlqt ph6t hdnh co phit5u tang v5n di€u le.

(* *) Trong ndm 20 1 5, C6ng ty thgc hiQn phdn phdi lgi nhufln tir lgi nhuQn sau thu6 ndm 2013 dti b6 sung ngu6n qu!

khen thucrng phirc lgi theo Nghi Quy6t lai hQi ddng C6 dOng thudng ni6n s6 141VHG - NQ nam 2014 ngity 26

th5ng 03 ndm2014.

Vdn ttAu tu cfia
chri s& hfru

Th{ng du v6n
t .t

co pnan
CO phi6u quf Lqi nhu$n chua

phAn ph5i
T0ng cQng

NAM TRUOC
56 au oAu nem
Tdng v6n
Ldi trong nlm
Tlng kh6c

s6 du cu6i nrm

37s.000.000.000
375.000.000.000

7s0.000.000.000

s0.000.000.000
(ts5.472.000)

49.844.528.000

8.879.321.ss0

91.66s.87 6.661
2.16s.21r

Itt$.547.363.482

433.879.321.ss0
374.844.s28.000

91.66s.87 6.661
2.165.211

900.391.891.482

NAM NAY
56 du ttAu n[m
Tdng v5n (x)

L6i trong ndm
Phdn phdi lqi
nhudn (x*)
Gi6m do hqp nh6t

Sii du cuiii nXm

750.000.000.000
7s0.000.000.000

1.500.000.000.000

49.844.528.000
(177.900.000)

49.666.628.000

(32.s82.949 .816)

(32.s82.949.816)

100.547.363.482

7 s .57 4.493 .506

(s00.000.000)
(1.386.934.499)

174.234.922.489

900.391.89r.482
117.239.150.184

15 .57 4.493 .506

(500.ooo.oo0)
(1.386.934.499)

1.691.318.600.673
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c6NG TY Co PHAN DAU TIJ CAo SU QUANG NAM
Thdn Phri Son, xd Ba, huyQn E6ng Giang, tinh QuAng Nam

B6o c6o tiri chinh hqp nhAt

Cho n6m tdi chinh k6t thric ngdy

3l th6ng 12nEm2075

BAN THUyET MINH BAo cAo rAr cnfNu Ho? NHAr

17.2. C6 phi6u

56 lugng cd phi6u il6ng kj' ph6t hdrnh

56 tuqng c6 phiSu di b6n ra c6ng chring
Cd phi6u ptr6 ttrOng
^i ,,,{Lo pnreu rru dal

S5luqng c6 phi6u du'qc mua l4i
^t ,.t . t ., ^Lo pnteu pno tnong
C6 phiiiu uu tldi

56 tuqng c6 phi6u tlang luu hAnh
^i ,,!. , t ., ^Lo phleu pno thong

Doanh thu
Doanh thu b6n hdng h6a vdr cung c6p dich vu

C6c khoin giim trir

Doanh thu thuAn

Gi6 v5n hing b6n

Gi6 v6n cira hdng h6addb6n vd dich vu

c0ng

Doanh thu hp?t ttQng tii chinh

Ldi ti€n giri, tiAn cho vay

CO tuc, lqi nhuOn dugc chia

Chi6t kh6u thanh torin

Ldi ch€nh lQch tj' giri
--,-:LALar dau ru co pnleu

Ldi tu chuy6n nhucrng v6n

Ldl thohiv(in tr6n 86o c6o tii chinh hqp nh6t

c0ng

cu6i nim

MAu s6 B 09 - DN/HN

DAu nlm
C6 phi€u

150.000.000

150.000.000
150.000.000

4.010.230

4.010.230

145.989.770

14s.989.770

Cd phiAu

75.000.000

7s.000.000
7s.000.000

7s.000.000
75.000.000

)
r3

il
0
T

rl

'4t

1.

THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MUC TRiNH BAY TRONG SAO CAO XNT qUA

HOAT DSNG KINH DOANH

Doanh thu b6n hhng vir cung cap dich vrt 
(Don v! t{nh: wD)

Nim nay Nim trufc

J.

6s9.671.082.1s0 394.873.128.077

659.671.082.150 394.813.128.017

6s9.671.082.1s0 394.873.128.077

Ndm nay Nim trufc

627 .981 .7 14.840 348.796.503.819

627.981.714.840 348.796.s03.819

Nim nay Nim trrfc

12.331.518.560

6.738.954.280

1.s42.864

1 .037 .379.000
45.500.000.000

1.353.138.155

6.708.984.240

57.237.341

33.558.944

23.100.000.000

29.899.780.48566.962.s32.8s9
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C6NG TY CO PHAN DAU TU CAO SU QUANG NAM
Th6n Phri Son, xd Ba, huyQn D6ng Giang, tinl QuAng Nam

86o c6o tii chinh hqp nhAt

Cho ndm trii chinh k6t thfc ngdy

31 th6ng 12nitm2075

nAN rnuvfT MTNHBAo cAo rAr cniNH Hdp NHAr

4. Chi phi thi chinh

Ldi ti6n vay
L5 ch6nh l6ch ff gi6
- r ,: i ..i
Lo clau ru co phreu

Dp phdng giAm giri cric kho6n dAu tu

Chi phi tdi chinh khrlc

c0ng

Chi phi b6n hhng

Chi phi dich ru mua ngoii

c0ng

Chi phi quln lf doanh nghiGp

Chi phi nguy6n liQu, vdt liQu

Chi phi nhdn cdng

Chi phi kh6u hao tdi sdn c5 eioft
Chi phi du phdng

Chi phi dich vu mua ngodi

Lqi th6 thucrng m4i
Chi phi kh6c bing ti6n

c0ng

Lqi nhuQn kh6c

Thu nh$p kh6c

Thanh l;f tdi sin cO ainn
Thu nhfp tu Hqp tl6ng hqp t6c krnh doanh

Thu nh4p kh6c

Chi phi khdc

Chi phi Hqp d6ng hqp t6c kinh doanh

C6c khodn ph4t

Chi phi kh6c

Lgi nhu$n khdc 38.990.407.764

NIm nay

M6u s6 B 09 - DN/HN

Nlm trurfc

6.600.457.ssl
635.113

5.222.482.000
734.111.500
402.984.432

6,404.246.044
29283442

224.836.sl6

12.960.670.596 6.6s8.366.002

NIm nav NIm trufc
J

{r

?

U

N

v(

=

393.489.090 196.s40.470

393.489.090 196.540.470

Nim nav NIm trufc

2st.060.959
2.869.924.160

96s.280.r78
(796.269.468)

| .299 .s48.801

2.990.270.082

246.188.511
2.837.s2s.138

990.708.407

1.601.699.23s

875.000.000

2.830.929.131

7-s79.814.718 9.382.051.082

1

Nlm nav Nim trufc

842.589.68s 41.897.0r1.618

3.202.890

839.386.795

1.205.404.304

37.500.000.000
3.191.607 .314

1.9r1.t42.404 2.906.603.854

1.143.929.802

767.212.602

1.718.430.221

663.844.110
524.329.463

(1.068.ss2.71e)
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cONG Ty co pHAN DAU rr-r cAo su eUANG NAM
Th6n Phri Son, xd Ba, huyQn D6ng Giang, tinh QuAng Nam

86o crio thi chinh hqp nhAt

Cho ndm tdi chinh k6t thfc ngiy
3l th6ng 12nim2015

sAN rHuvtT MrNH BAo cAo rAr cHiNn Hgp NHAr

8. Chi phi thut{ thu nhip doanh nghiQp hiQn hinh

;' Lqi nhufln trufc thu6

Didu chinh tlng
Chi phi kh6ng dugc trir
C6c khoAn tdng khric

DiAu chinh giim
C6 tuc, lcn nhuAn dugc chia

C6c khodn gi6m kh6c

Loi nhufln trufc thu6 trufc tlidu chinh i6 nim trudc
L5 nbm trudc chuy€n sang

Tdng thu nh{p chlu thu6 sau trir chuy6n 16

Thu nhflp dugc mi6n thu6 (*)
Thu nh$p chiu thu6 cria c6ng ty
Thu6 sudt thu6 thu nhAp doanh nghi6p

Chi phi thu(6 TNDN tinh tr6n thu nh$p chiu thu6 n[m
hiQn hAnh

Di6u chinh chi phi thutS thu nhfp doanh nghi6p cua c6c

ndm tru6c viro chi phi thu6 thu nh4p hiQn hdnh nim nay

Chi phi thu6 thu nhAp doanh nghiQp hiQn hdnh

Lqi n}luQn hoac 16 sau thu6 phdn b6 cho c6 d6ng str htu
c6 phi6u phd thong

Cdc khodn diiu chinh;

Lqr nlu?n phdn b6 cho c6 phiilu ph6 th6ng
Binh qudn glu qryAtt cia sti c6 phit5u ph6 th6ng (c6

phi€u)

NIm nav

MAu s6 B 09 - DN/IrN

Nim trudc

84.790.519.387

2.961.782.986
1.1s0.232.446

1,211.550.540

18.614.181.278

6.',l38.954.280

11 .87 s .226 .998

69.138.121.095
(29r.622.392)

68.846.498.703
(29,873.496.720)

38.973.001.983
22%

8.574.060.436

I 18.158.095

98.729.854.9s3

s.660.784.18s
1.3 54.685.603

4.306.098.582

104.390.639.138
(346.635.66s)

104.044.003.473
(69.209.336.738)

34.834.666.73s
22o/n

7.663.626.681

i,

t
(

G

)

8.692.218.s31 7.663.626.681

(*) Ddy ld khodn thu nh4p cfa Cdng ty C6 phAn Cdng nghiQp Cao su Quing Nam dusc mi6n thu6 thu nhflp

doanh nghiQp do C6ng ty dugc thdnh lflp tu dU 5n dAu nr mdi trdn dia bdn dac biQt kh6 khSn theo qui tlinh

li6n quan v6 thuti TNDN.

Chcblo c6o thu6 cua Cdng ty sE chiu su kiiSm fta cua co quan thuti. Do vi€c 6p dr,rng lupt vd c6c quy

dinh v€ thuti c6 th6 ttuqc gi6i thich theo nhidu c6ch kh6c nhau, s6 thu6 duqc trinh bdy tr€n c5c b6o

c5o tAi chinh c6 th6 se bi thay cldi theo quy6t dinh cu6i cirng cria co quan thu6.

Lii co bin tr0n c6 phi6u

Nim nay Nim trufc

75.089.33 8.380

75.089.338.380
r01.14t.289

9r.665.816.661

9t .665 .81 6.661
5 L678.082

l-774707

Lqt +"?" ph6n bi5 cho c6 phitlu ph6 th6ng cria C6ng ty CC tintr l6i ccv bdn tr6n c6 phi6u nZm20I4 bao g6m

ci s6 phdn-bi5 vdo qu! khen thucrng, phrii lqi. Nbrn2015, theo hudng dAn cua Th6ng fi s6 200120141TT-

BTC,;6 du tinh pfr'an UO vdo qu!-khen thucrng, phric loi dugc 1o4i ia khi tinh Ldi co bdn trdn c6 phi6u.

Trong nbm2015, C6ng ty trich lflp qu! khen thuong phric loi tu lqi nhudn sau thu6 ndm 2013. N[m

2014 vd nim 2015, Cdng ty chua c6 k6 ho4ch trich Qu! khen thucrng, phfc lgi trOn Lgi nhudn sau

thu6 nlm 2014 vitn[m 2015 do ct6 khdng c6 sti heu hinh bdy.
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colcc ry co puAN oAu rrl cAo su quANc Nlvr
Thdn Phf Son, xd Ba, huyQn D6ng Giang, tinh QuAng Nam

Br{o c6o t}ri chinh hqp nhAt

Cho ndm tdi chinh kilt thfc ngdy

31th5ng 12ndm2015

10.

BAN THUyET MrNH rAo cAo rAr cniNn Hop NHAr

Chi phi sin xuAt kinh doanh theo ytiu t6

Chi phi nguydn liQu, vflt liQu

Chi phi nhdn c6ng

Chi phi khAu hao tdi s6n cti dinh
Chi phi dtch w mua ngoiri

Chi phi khdc

c0ng

NHtNG TH6NG TIN KHAC

Thdng tin vd c6c bOn li6n quan

MOi quan hQ cfia ctic bAn fi€n quan trong ndm

BGn liOn quan

Mdu s6 B 09 - DN/HN

Nim truri,cNIm nay

251.060.959

2.869924.t60
1.198.43s.987

1.693.031 .897

5.389.310.082

3.361.120.571

4.664.766.0s3
937 .243 .7 58

2.461.7s7.19s
2.260.490.837

11.401.769.08s 13.685.378.414

vII.

1.

(Don v! tinh: WD)

M6i quan hQ

C6ng ty CP Develyn
C6ng ty CP Cao su Sao Vdrng

Giao dlch voi cric bdn li€n quan trong ndm

BOn li6n quan

Cdng ty CP Cao su Sao Vhng

56 dvvdi bhn ti6n quan tgi ngdy 31/12/2015

C6ng ty li6n k6t
C6ng ty li6n ktSt

Ndi dune nehi€p vu

Thu c6 tuc

NOi dung nghiOp vU

Ph6i thu kh6c

vi6n Ban Gidm itiSc vd HQi iling Qurtn fi

Gi6 tri O/f.{D)

r 0.691 .0s6.s00

^A A.so cuol nam 56 tIAu nim

5.620.869.241

Nim nay NIm tru6'c

BGn li6n quan

Cdng ty CP Develyn

Thu nhQp cira cdc thdnh

Thu nhflp cta Ban Girim d5c vd HQi tl6ng Quin tri

c0ng

360.000.000 360.000.000

360.000.000 360.000.000

2. 86o c5o bQ phAn

Trong kj., ho4t dQng hiQn t4i chri y6u ld budn b6n thuong mai. Do tlo th6ng tin b6 ph4n ducvc trinh bdy theo

linh vUc kinh doanh vd khu v.uc dia ly. 86o c6o b0 phfln chu yi5u 1d theo linh qrc kinh doanh.

Thdng tin bQ phQn theo khu vr;c illa lit
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C6NG TY Co PHAN EAU TU CAo SU QUANG NAM
Thdn Phi Son, xd Ba, huyQn Ddng Giang, tinh Qu6ng Nam

B{o c6o tiri chinh hgp nhAt

Cho n6m tdi chinh k6t thfc ngiry

3l th5ng 72 nim2015

rAN rnuvfT MINH nAo cAo rAr cniNn Hop NHAr MAu sii B 09 - DN/HN

C6ng ty mg vd c6c c6ng ty con d6u c6 ho4t dQng kinh doanh thuong mai tai tinh QuAng Nam, do d6 kh6ng

trinh biy theo khu ryc dia lyf.

Th6ng tin bQ phQn theo linh vqrc kinh dosnh

Ho4t dQng chir y6u cria C6ng ty trong ndm ld kinh doanh thucrng m4i m[t hAng phAn b6n, mu cao su, h4t

diAu vd c6c mlthAng kh6c. 86o crio BQ phan duqc trinh bdy nhu sau:

C6ng cg thi chinh

Ngdy 06/1 v200g, Bo Tai chinh ila ban hdnh Th6ng t'r s6 21012009/TT-BTC hu6ng dAn 6p dpng chu6n

muc k6 to6n qu(ic tt5 vA trinh bdy 86o c6o tdi chinh vd Thuy6t minh th6ng tin d6i vcri c6ng cu tii chinh

("Th6ng tu 210"), c6 hipu luc diii v6i c6c 86o c6o tdi chinh tu n6m 2011 tro di. Tuy nhi€n, Th6ng fi 210

kh6ng dua ra hudng d5n tucrng ducrng cho viQc ddnh gi6vd ghi nhfn c6ng cq tdi chinh bao g6m cd 6p dpng

gi6 tri hqp lf nhim phn hqp vdi ChuAn mUc k6 to5n qu6c t6 vd ChuAn mlrc b6o c6o tdi chinh qui5c tC. CAc

khoin mpc tdi sin vh nq cria COng ty vAn dugc ghi nhQn vd hpch to6n theo c6c quy dinh hiqn hirnh cria c6c

ChuAn mqc k6 to6n ViQt Nam vh Hd th5ng k6 to6n Viet Nam.

tt

T'
A
A

N

1

3.

M{t hdrng phAn
' b6n

Mit hing mfi
cao su

M{t hdng h.4t
tli6u

C6c m{t hing
kh6c

c0ng

rfr quA K{NH DoANH
Doanh thu thudn tu b6n hdng
ra bdn ngodi
Khdu hao vd chi phi ph6n bd

Loi nhufln gQp tu ho4t dQng
kinh doanh
Chi phi kh6ng phdn b6

Doanh thu tdi chinh
Chi phi tdi chinh
Thu nhflp lCt6c

Chi phi kh6c

Lqi nhufln tu Cdng ty li6n
k6t, li€n doanh
Lqi nhu0n kt5 to6n tru6c thu6

Chi phi thu6

Lqi nhufln sau thu6

rAI SAN
Tdi s6n bQ phin

,l
I al san Knong pnan Do

T6ng tdi sin

Nq PHAI TRA
Nq phni ft6 b6 phdn

No phdri tra khdng phan bo
_:
I ong n0 phal tra

423.933.425.000

423.865.050.000

68.37s.000

236.125.910.000

96.663.04s.404

88.293.453.650

68.153.539.401

20.139.914.249

44.613.377 .696

74.881 .559.600

63.404.024.089

11.471.535'.511

12.562.643.900

72.ss9.101.350
3.542.550

1.639.784.824

6s4.306.400

659.671.082.150

627 .981.714.840
31 .689.367 .310

7.973.303.808

66.962.532.8s9
12.960.670.596

842.589.685

1.911.142.404

8.141.146.341

84.790.stg.38'/

9.216.025.881

t 5.57 4.493.506

282.439.r28.520
L .605 .6s8 .226.169

1.888.097.354.689

96.663.04s.404
I5 .949 .131 .825

112.612.177.229
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cONG ry cO IHAN DAU rl-r cAo su eu.A.NG NAM
Thdn Phf Son, xd Ba, huyQn E6ng Giang, tinl Quing Nam

B6o c6o thi chfnh hgp nhAt

Cho n6m tdi chinh k6t thirc ngdy

3l th6ng 12 ndm 2015

sAN rHUyEr MrNH nAo cAo rAr cnixn Hop NHAr

3.1. Cdc logi c6ng c4t tdi chfnh

Thi sin tiri chfnh
Ti6n vd c6c khoin tucrng ducrng ti6n

Phii thu khrich hdng vd phdi thu kh6c

EAu tu nganh4n
DAu tu dii han

Tdi sin tdi chinh khSc

c0ng

Ng phii tri tii chinh
Cdc khodrn vay
Phdi trd nguoi b6n vd phAi tri khfc
Chi phi ph6i tri
C0ttg

M6u s6 B 09 - DN/HN

Gi6 tri ehi sd

Cudi nim DAu nim

390.2ss.460.387

344.298.048.037

9.610.3 I 1.000

312.101.789.961

70.310.820.063

280.737.457.546
2.752.298.500

259.703.583.340

1.056.265.609.385 613.504.159.449

i;

{
N

o

A

p
59.496.217.167

4.98s.769.632

150.000.000

64.206.129.928
44.649,378.188

9s3.023.158

64.631.987.399 109.808.531.274

C6ng ty chua d6nh gi6 gi6 tri hqp l1f cira tdi s6n tdi chinh vi nq ph6i hd tdi chinh t4i ngdy k6t thirc ni6n d6

kt5 to6n do Th6ng tu 210 cfrng nhu c6c quy dinh hiQn hdnh chua c6 hu6ng d6n cp th6 v6 vi€c xac dinh giri

tri hqp ly cua c6c tdi s6n tdi chinl vd ng ph6i trd tdi chinh'

3.2. Qadn $'rfii ro viln

C6ng ty qudn tri ngudn lr6n nhim d6m b6o ring Cdng ty c6 th6 vila hoat dQng li6n tpc, vira t6i da h6a lgi

ich cria c6c c6 ddng/chri sd hiru th6ng qua t6i uu h6a s6 du ngu6n v6n vd c6ng ng.

CAu tnic vdn cria C6ng ty g$m c6 c6c khodn ng thuAn (bao g6m cdrc khodn vay tru di ti€n vir c6c khodLn

tucrng duong tidn), phdn vtin thuQc sd hilu cua c6c c6 d6ngichri sd hiru cria Cdng ty (bao g6m v6tt g6p, c6c

qu! vd lgi nhufln sau thu6 chua phin phoi).

3.3. Qudn lit rrti ro tdi chinh

Rui ro tdi chinh bao g6m rui ro thi trudng (bao gdm rui ro ty giiL, miro ldi suAt vd rui ro v6 gi5 c6 phi6u),

rui ro tin dgng, rui ro thanh khodn vii rui ro l6i suAt 
"ia 

ddng tidn. C6ng ty kh6ng thlrc hiQn c6c biQn ph6p

phdng ngua cbc rii ro tdi chinh do thi6u thi trulng mua b6n c6c c6ng cp tdi chinh ndy.

3.3.I Qudn li rii ro tdi sudt

Rrii ro l6i su6t ld rui ro md gi6 tri hqp l;i hofc c6c 1u6ng tidn trong tucrng lai cira m6t c6ng cp tdi chinh sE

bi6n dQng theo nhirng thay d6i cital2ti srrAt thi trudng. C6ng ty qudn lj, rui ro lli su6t bing c6ch phAn tich

tinh hinh c4nh tranh tr6n thi truong d6 c6 dugc c6c ldi su6t c6 lcri cho mpc dich cria C6ng ty vd v5n nim

trong gicri han quAn l;.i rui ro cria minh.

3.3.2 Qudn ty rili ro vi giii c6 phi\u

C5c c6 phi6u da ni6m y6t vlr chua ni6m yt5t do C6ng ty nfm git bi Anh hu&ng b&i c6c rui ro thi trucrng ph6t

sinh ru tinh kh6ng chic chin vd gi6 tri tucrng lai cria cd phii5u dAu ff. C6ng ty qudn lf rui ro v6 giii c6 phi6u

bing c6ch thit5t lflp h4n muc dAu tu vio c6 phi6u vir c6c phAn tich du b6o thi truhng'

54



c6Nc ry co pnAN oAu rr/ cAo su euANc Nam
Th6n Phri Son, xE Ba, huyQn D6ng Giang, tinh QuAng Nam

B6o c6o tiri chinh hqp nhAt

Cho ndm tdi chinh k6t thric ngdLy

3l thSng 12 ndm 201 5

nAN rnuvnr MINH nAo cAo rAr cHiNH Hop NHAI M6u sii B 09 - DN/HN

3.3.3 Qudn ly rui ro tfn dung

Rrii ro tin dgng xAy ra khi mQt kh6ch hdng hoflc Otii tac kh6ng d6p img dugc ciic nghia v] trong hqp ddng
'd6n 

dt3n chc t6nthAt tdi chinh cho C6ng ty. C6ng ty c6 chinh s6ch tin dung phir hqp vd thudng xuy6n theo

d6i tinh hinh di5 d6nh gi6 xem C6ng ty c6 chiu rui ro tin dpng hay kh6ng.

3.3.4 Quan lj'rili ro thanh khodn

Mpc dich quAn lf rui ro thanh khoAn nhim dAm b6o dri ngu6n v6n di5 d6p rmg c6c nghla vu tAi chinh hiQn

t4i vlr trong tuong lai. Tinh thanh khodn ctng dugc C6ng ty qudn llf nhim dim b6o mric phq trQi gita nq

ph6i tri di5n han vd tdi sAn d6n han trong kj' d mr?c c6 th6 dugc ki6m sorit A6i vOi stl v6n md C6ng ty tin

ring c6 th€ t4o ra trong kj.d6. Chinh s6ch cria Cdng ty ld theo d6i thucrng xuydn c5c y6u cAu vA thanh

khodn hiQn tai vi dU ki6n trong luong lai nhim cldm bio C6ng fy duy tri mirc dg phdng tiAn m[t vd tidn gfri

ngAn hdng, c6c kho6n vay, ngu6n v6n md c6c chu sd hiru cam k6t g6p.

Bring dudi ddy trinh bdy chi ti6t citc muc drio han cho no phii tr6 tii chinh phi ph6i sinh vd tdi sAn tdi chinh

phi phdi sinh tr6n co scr kh6ng chi6t khAu tai thoi di6m ldp b6o c6o:

Khodn mgc Dutii I nim Tir I nim- 5 nim T0ng

,{

s

llll
/.
rlt4

Nq PHAI TRA TAI CHiNH
55 du cu6i nrm
Cdc khoin vay
Phdi trA nguoi b6n vd ph6i trd kh6c

Chi phi phdi trA

c0ng

56 du tIAu nlm
C5c kho6n vay
Phai fta ngubi b6n vd phii trd kh6c

Chi phi phii trd
C0ttg

rAT sAN TAI CHiNH
^a - t.so du cuor nam
Ti6n vd c6c khoin tucrng ducrng ti6n

Phii thu kh6ch hdng vd ph6i thu kh6c

DAu tu ngfn h4n

DAu tu ddi han

Tdi s6n tdi chinh khric

C0ttg

Sd du diu n5m
Ti6n vd c6c kho6n tuong ducrng tiAn

Phii thu kh6ch hdng vd ph6i thu kh6c
^: J
tJau tu ngan nan

DAu tu ddi h4n

Tdi sin tdi chinh kh6c

COt g

674.663.819.424 381.601.789.961 1.056.265.609.385

59.496.217 .167

4.985.169.632

150.000.000

59.496.211 .767

4.98s.169.632
150.000.000

64.631.987.399 64.631.987.399

64.206.129.928
44.649.378.188

953.023.158

64.206.129.928
44.649.378.188

9s3.023. 158

109.808.531.274 109.808.s31.274

390.2ss.460.387

274.798.048.037

9.610.31 1.000

69.500.000.00;

312.101.189.961

390.255.460.387

344.298.048.037

9.610.311.000

312.101.189.961

70.310.820.063

280.737.451.546
2.152.298.500

70.310.820.063

280.737.457.546
2.152.298.500

259.703.583.340259.103.583.340

3s3.800.576.109 2s9.703.s83.340 673.504.159.449
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